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KJENN DIN BYGD 
LOKALHISTORISK LITTERATUR I GODT UTVALG 

Toten tidsskrift 1-9 80.- 

Toten årbok innbundet 1979-90 150,- 

Toten årbok 1991 200,- 

Toten årbok 1992-96 170,- 

Toten årbok 1997 190,- 

Totens Bygdebok bind I (i to halvbind) à 200,- 

Totens Bygdebok bind II og III 200,- 

Totens Bygdebok bind IV 350,- 

Totens Bygdebok bind V 590,- 

Visjon og virke 250,- 

Gihle: Frå gamalt 100,- 

Gihle: Østre Toten Bondelag 1882-1982 80,- 

Gihle: Østre Toten Skogeierlag 1911-1986 80,- 

Gihle: Hoff kirke 50,- 

Gihle: Fra gamle dager på Toten 80,- 
Totendialekta, form - bruk - framtid 50,- 

Gjestrum: Gårds og slektshistorie 90,- 

Gjestrum: Økomuseumsboka 150,- 

MJØSA årbok 1982-83 100,- 

MJØSA årbok 1984-86 130,- 

Julsrud Berg: Damp og motorbåter på Mjøsa 288,- 

Øyeblikk som var, bind I og II 130,- 

Øyeblikk som var, bind III 170,- 

Totenmål og anna mål, hefte 1-9 40,- 

Totenmål og anna mål, hefte 10-24 60,- 

Toten Almenning 350,- 

Olstad: Spellemann langs vegen 60,- 

Rosseland: Skole i den trivelige bygda 190,- 

Rosseland: Timeglasset 119,- 
Stuldalen: Villroser 98,- 
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VESTOPPLAND 

SLEKTSHISTORIELAG 
Postboks 266, 2801 Gjøvik 

Medlemskontingent: kr. 150,- pr. år. 

Lagets tidsskrift kommer fire ganger i året. 

Siste frist for innlevering av stoff er 1. mai. 

ANNONSEPRISER: 1 gang 4 ganger 

1/2 side  ..........................kr. 150,- kr. 500,- 

1/1 side  .......................... kr. 300,- kr. 1000,- 

Bakside  .......................... kr. 500,- kr. 1400,- 

HOVEDSTYRE ARBEIDSUTVALG 

Formann: Ole M. Granum, Camilla Collettsv. 23, 

2800 Gjøvik - tlf. 61 17 67 34 

Nestformann: Jan Eilert Jaatun, 2857 Skreia - 

tlf. 61 16 38 93 

Kasserer: Hans M. Næss, 2750 Gran - tlf. 61 33 04 14 

Sekretær: Ingeborg Klundby, 2846 Bøverbru - 

tlf. 61 19 50 36 

TIDSSKRIFTSTYRE 

Jan Eilert Jaatun, styrer, Fredrik Dyhren, Roy Magne Sveen og 

Arne Amundgård. 

Postgirokonto: 0802 3001005 
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Audenstad i Snertingdal 

Av Terje Tandsether 

Audenstad (Oudenstad) er første gang nevnt i ei skatteliste 
1557/58 da "Norffue Odestadt" er oppført med 6 kalvskinn for 
2 års oppebørsel av Hammer stifts gods. Neste gang garden 
nevnes er i skattelistene som går fra 1577. Audenstad tilhørte 
altså Hamar domkirke på 1500-tallet. I 1598 var gardens skyld 
4 skinn og i 1600 1 hud. Audenstad har trolig en tid vært brukt 
sammen med nabogarden Fåreng. I Akershus lens jordebok 
1616 heter det om Fåreng: "Der under brukes Oustad øde 
Hammersgods, 1 hud". I 1639 var det Kongen som eide garden, 
og i 1692 ble Audenstad sammen med flere andre garder i 
Vestoppland solgt av kong Christian V til Margretha Wilders. 
Brukerne på garden var leilendinger fram til 1713, da Mons 
Audenstad fikk skjøte og ble sjøleier. Så litt om brukerne 
framover i tida. 

1. Narve 

Han var bruker 1557-1561. 

2. Ole Bjørnsen 
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Ole betalte i 1623 10 rdl. i førstebygsel av 1 hud Hammer gods 
i "Oustadt øde" som Rolf Fåreng godvillig opplot for ham. Han 
er også nevnt i 1626. 

3. Syver 

Syver var bruker 1635-1660. I 1645 betalte han koppskatt for 
seg og kone. Sammen med Peder Toresen Stastad i Gran ga han 
i 1654 odelsskjøte på 1 hud i Stensrud i Land til presten hr. Nils 
Gram. 

4. Jens Olsen 
gift med Anne Olsdtr. Sivesind, Toten 

Jens er nevnt 1651-1662, så det må ha vært to brukere ei tid. 
Anne var datter av Ole Evensen Sivesind på Toten. Jens var 
trolig husmann på garden 1664. 

5. Hans Syversen f. ca 1626 

Bruker 1657-1666. Han kalles Hans Sigurdsen da han i 1657 
betalte førstebygsel av ødegarden Audenstad. Uvisst hvor lenge 
han var her. Hans var kanskje sønn av den tidligere brukeren. 

6. Hans Håversen Nøss øvre 

d. Håver f. ca. 1669 neste bruker 
b. Gulbrand f. ca. 1673 bruker på Hov i Snertingdal, skifte 

24.3.1719, gift med Anne Larsdtr. og hadde 3 barn. 
c. Christen f. ca 1677 gift 1.11.1720 med Mari Andersdtr. og 

bosatt Odnes i Land 1720-1742, død på store Odneseie 
6.3.1753. 

d. Ole f. ca. 1678 død ugift på Skøyen i Land, bgr. 18.3.1742. 
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e. Marit gift med Jon Olsen Glæstad i Vardal 
f. Gjøran gift med Gunder Halvorsen, bosatt på Kongsberg 

1743 

Hans kom til garden før 1676. I 1661 mens han bodde på Nøss 
ble han tiltalt av presten for "adskillige ubeviselige og ærerørige 
ord". Hans var trolig svoger til Henrik Andersen Ambjør, begge 
hadde ei datter som het Gjøran. Kona til Hans er ukjent, men 
først hadde hun vært gift med en Mikkel og hadde med ham 
sønnen Jon Mikkelsen Vilberg i Land (1660-1735). 

7. Håver Hansen Audenstad f. ca. 1669 d. før 1742 

a. Iver død før 1742 og hadde barna Håver, Paul og Hans. 
Disse var "fraværende" i 1742. 

b. Hans bosatt Audenstad 1742 
c. Kari gift ca. 1722 med Harald Jørgensen By, Vardal (1683- 

1752) 

Håver giftet seg omkring 1686 da han dette året betalte bot for 
leiermål med sin festekvinne som han hadde ektet. Samme året 
betalte han førstebygsel av 7 1/2 skinn i Audenstad som hans 
svigerfar (!) opplot for ham. Sønnene til Håver er ellers ukjente 
i bygda, så de har nok flyttet til et annet prestegjeld. Ei Ingeborg 
Audenstad var vitne i 1706. Hun kan ha vært kona til Håver, 
eller kanskje hans mor. Håver var også bruker i 1693, men hvor 
lenge han var her vet vi ikke. 

8. Mons Håversen Skumsrud f. ca. 1674 bgr. 10.7.1757 
gift med Anne Evensdtr. f. ca. 1670 bgr. februar 1758 

a. Ellend f. ca. 1700 neste bruker. 
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Mons var bruker i 1700 og fikk 11.6.1701 bygselseddel på 
Audenstad. I 1713 fikk han skjøte på garden av Anne Marie 
Handingmann. Mons var bruker fram til 1742, da han og kona 
og sønnen Ellend solgte garden til Rasmus Gjøvik fra Vardal 
for 430 rdl. Gardens skyld var da 1 hud 3 skinn. Mons og Anne 
døde begge på Gjøvik øvre i Vardal. Annes mor var Ragnhild 
Halvorsdtr. fra Ålset. Hun bodde på Audenstad i 1716 og var 
da enke. Anne er bare en gang nevnt med farsnavn og da står 
det Evensdatter. Men siden sønnen het Ellend er det mulig at det 
er feilskrift og at hun kan ha vært ei Ellendsdatter. En mulig far 
er da Erland eller Ellend Larsen Sveen f. ca. 1621. 

9. Ellend Monsen Audenstad f. ca. 1700 bgr. 1755 
gift med Ragnhild Olsdtr. Rud f. ca. 1707 bgr. 27.2.1777 

a. Ragnhild f. ca. 1726 gift med Ole Knutsen Øverby, Vardal 
f. ca. 1720 

b. barn f. ca. 1729 bgr. 2.2.1733 
c. Håvel dp. 5.11.1732 bgr. 6.1.1734 
d. Mons dp. 17.10.1734 gift 1761 med Kari Pedersdtr. 

Brusveen f. ca. 1739, bruker Gjøvik øvre 
e. dødfødt datter bgr. 30.9.1737 
f. Ole dp. 24.1.1739 levde 1755 
g. Anne dp. 6.4.1741 bgr. 19.3.1742 
h. Lars f. ca. 1742 bgr. 30.3.1744 

Ellend eller Ellen som han også skrives var bruker her til 1742, 
trolig sammen med faren en stund. Han flyttet da til Gjøvik øvre 
sammen med foreldrene og ble bruker der. 

10. Rasmus Narvesen Gjøvik, Vardal f. ca. 1700 
gift 25.5.1721 med Eli Larsdtr. Torke nedre, Vardal f. ca. 
1688 
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a. Marte dp. 10.9.1724 
b. Lars f. ca. 1726 neste bruker 
c. Dorte gift med Anders Larsen, mulig fra Ligarden og f. ca. 

1727. De var bosatt Rudshaugen 1753-57 og Ligarden 
1759-61, og hadde minst 5 barn. 

d. datter gift med Hågen Andersen Hvaleby, Land (han er i 
1757 kalt svigersønn til Rasmus Audenstad) 

Rasmus var bruker fra 1742. I 1762 solgte han garden til 
sønnen Lars for 600 rdl. Han hadde også ei stedatter Ingeborg 
Andersdtr. gift med Hågen Andersen Blåvarp på Toten som 
døde 1772, kanskje den samme som Hågen Hvaleby? Rasmus 
var trolig sønn av Narve Rasmussen og Marte Larsdtr. 
Kvernstuen i Vardal som i 1734 hadde sønnen Rasmus 
Narvesen Dalborgen. Eli var datter av Lars Engebretsen Torke 
(1662-1718) og Dorte Nilsdtr. ( -1740). 

11. Lars Rasmussen Audenstad f. ca. 1726 
Gift (1) med Mari Pedersdtr. Kalverud f. ca. 1725 d. 
12.11.1773 

a. Eli f. ca. 1751 gift med enkemann Anders Johannesen Sveen 
(1753-1822), de var husfolk under Sveen. Eli døde på 
Sveeneie 11.11.1826. Hun hadde ingen barn. 

b. Marte f. ca. 1755 gift 1776 med Even Olsen (1752-1817), 
husfolk under Ekern, Gryte og Korsvegen. Marte døde 
trolig i legd i Roterudstuen 18.1.1847. 7 barn er kjent. 

c. Rasmus dp. 12.9.1756 gift 1782 med Berte Dagfinsdtr. 
Audenstad (1756-1830), husmann i Audenstadstuen 
1783-1802, deretter bruker av Sveen, død der 
1813 og hadde 2 barn. 

d. Kari dp. 20.1.1759 gift 1788 med Jens Jacobsen 
Bjørnstadeie (1767-1853), husfolk under Myre og 
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Neråsen. Kari døde på Myreeie 5.6.1832. De hadde 
3 døtre som vokste opp. 

e. Anne dp. 1.11.1760 død 20.4.1761 
f. Peder dp. 9.5.1762 bruker av Roterud lille eller Roterudstuen, 

gift omkring 1810 med enke Gunhild Pedersdtr. 
Roterud fra Steig vestre (1756-1830).  
Peder døde på Roterud 15.3.1845. Ingen barn. 

g. Knut dp. 25.3.1768 bosatt i Solør 1826, var organist i Hoff 
sogn 1845 men ellers ukjent. 

Lars hadde også ei datter utenfor ekteskap: Eli dp. 2.8.1750 
(trolig den samme som var født ca. 1751, slik at foreldrene 
giftet seg etter dåpen). 

gift (2) 8.1.1775 med enke Kari Nilsdtr. Flatlien f. ca. 1725 

Det var ingen barn i dette ekteskapet. Lars var bruker 1762- 
1775, da solgte han garden til Dagfin Gundersen for 1000 rdl. 
Han skulle da ha Audenstadstuen som vilkår. Denne plassen 
solgte han i 1783 til sønnen Rasmus. Lars og Kari skiftet i live 
1782 og bodde da på Flatlien. Lars var føderådsmann på 
Audenstad 1801, men Kari var føderådskone på Flatlien 1801 
hos datteren Agnete Pedersdtr. Hun oppgis da merkelig nok å 
være enke for andre gang. 

12. Dagfin Gundersen Skunberg dp. 11.6.1730, skifte 
6.8.1800 
gift 28.12.1754 med Guri Arnesdtr. Segard dp. 4.2.1731, 
skifte 9.11.1810 

a. Anne f. 1755 bgr. 20.4.1755, 1 dag 
b. Berte dp. 19.9.1756 gift (1) 1782 med Rasmus Larsen 

Audenstad (1756-1813), husfolk 
i Audenstadstuen og seinere brukere av Sveen, gift (2) 
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1814 med Svend Knutsen Audenstadstuen (1792- ). 2 
barn i første ekteskap. Berte døde på Sveen 4.7.1830. 

c. Anne dp. 27.5.1760 gift 1788 med Helge Olsen Rud (1759- 
1808). Skifte etter Anne 29.2.1792 på Rud. 1 datter. 

d. Arne dp. 15.4.1764 neste bruker 
e. Lars dp. 15.2.1767 død 20.2.1784 
f. Marte dp. 2.12.1770 gift med Egedius Olsen Bratlieie 

(1769- ), flyttet til Land og var bosatt Kronborg 1810 
og Landåseneie 1825. 

g. Berte dp. 12.3.1775 gift med Ole Andersen Amundrud 
(1775-1850), bruker på Kvisgård. Det var skifte etter 
Berte 6.7.1812, hun hadde 1 sønn. 

Bruker 1775-1785. Guri var føderådskone 1801. Dagfin solgte 
halvparten av garden til sønnen Arne i 1785 for 365 rdl. og den 
andre halvdel i 1787 for 335 rdl. Dagfin var født på Ålset 
nordre og var bruker på Skunberg før han kom hit. 

13. Arne Dagfinsen Audenstad dp. 15.4.1764, skifte 
30.7.1810 
gift (1) 30.3.1788 med Ingeborg Johannesdtr. Haug, Torpa 
dp. 7.11.1762, skifte 13.6.1793 

a. Gubjør dp. 7.12.1788 død 21.12.1788 
b. Berit f. ca. 1790 gift (1) 1812 med Johannes Jensen Sveen 

(1781-1820), 3 barn, gift (2) 1823 med Knut Knutsen 
Sveen (1788-1827), 1 datter. Berit døde på Sveen 
8.2.1826. 

c. Lars f. ca. 1792 neste bruker 
d. Ingeborg f. ca. 1793 gift med Lars Larsen Fossum nordre, 

Torpa (1787-1870), de utvandret til USA i 1844 med 5 
barn og var bosatt Plymouth township, Rock County, 
Wisconsin. 
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gift (2) med Kari Dagfinsdtr. Lunde dp. 11.7.1756 d. 
27.4.1819 

e. Amund f. ca. 1795 gift 1833 med Ingeborg Andersdtr. Ekern, 
bruker Ekern søndre i Biri, utvandret i 1849 men døde 
før 1856, hadde 5 barn. 

Arne var bruker 1785-1810. Første kona Ingeborg var datter av 
Johannes Larsen og Berit Pedersdtr. Haug i Torpa. Arne solgte 
garden til sønnen Lars i 1810 for 1400 rdl. 

14. Lars Arnesen Audenstad f. ca. 1792 d. 6.10.1862 
gift 7.3.1815 med Berte Marie Johannesdtr. Aurlund store, 
Land dp. 25.12.1791 d. 12.4.1871 

Bruker fra 1810. Berte Maries foreldre var Johannes Håvelsen 
og Berte Tostensdtr. Aurlund. 

Halvard Oudenstad har skrevet mer om slektene på garden i den 
seinere tida i sin bok "Slekten Oudenstad" som kom i 1958, med 
seinere tillegg. 
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Dorthe Christophersdtr. Dotset 

og hennes søskenbarn på Hadeland 

av Ole Arild Vesthagen 

Forleden fikk jeg låne flere eldre numre av Vestoppland 
Slektshistorielags tidsskrift. I nummer 3/1985 kom jeg over en 
artikkel om et skifte på garden Dotset på Toten i 1772. Det ble holdt 
skifte etter Dordi Christophersdtr. som ikke hadde noen livsarvinger. 
Hun ble arvet av tre kull med søskenbarn, alle i Gran på Hadeland. 
Da jeg fant en av mine aner blant disse søskenbarna, fattet jeg straks 
interesse og satte meg som mål å finne ut av slektssammenhengen for 
disse arvingene. 

Skiftet er innført i skifteprotokoll nr. 9b for Toten, Vardal og Biri. 
Det ble påbegynt 27.6. og avsluttet 5.10.1772. Innledningen i skiftet 
lyder som følger: 
David Sommerfeldt kongelig Majestæts Cancellie Raad og 
Sorenskriver over Toten Wardahl og Birie. Giør Vitterligt at Anno 
1772 den 27de Junij blev Skifte Retten med de tvende Eedsorne 
Vurderings Mænd Hans Larsen Møchenæs og Hans Hansen Amlien 
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sadt og betient paa Gaarden Dotset paa Eenstranden i Totens 
Præstegield for at Registere og Vurdere hvad den der ved Døden 
afgangne qvinde Dordi Christophersdatter sig kand have efterladt 
til paafølgende lovlig Skifte og Deeling imellem hendes 
igienlevende Enkemand Peder Hansen Dotset, og den afdødes 
udarvinger |:om der bliver noget til Overs naar gielden er betalt:|  
siden hun ingen livsarvinger har efterladt sig. Arvingerne bleve 
angivet at være følgende: 
1. Den Sal: qvindes Sødskende Barn Ole Jonsen 60 Aar gamel 
boende paa Gaarden Dælen paa Hadeland. 
2. Hendes Sødskende Barn Lars Jonsen 58 Aar gamel boende paa 
Gaarden Wallebye i Grans Sogn paa Hadeland. 
3. Hendes Sødskende Barn Ole Poulsen 58 Aar gamel boende paa 
Gaarden Mollen i Grans Sogn paa Hadeland, nærværende. 
4. Hendes Sødskende Barn Lars Poulsen 60 Aar gamel boende paa 
Norengen i Grans Sogn paa Hadeland. 
5. Hendes Sødskende Barn Peder Poulsen Nyegaard, død og 
efterladt sig 2de Børn, a) Sønnen Hans Pedersen Soldat, 
fuldmyndig, opholdende sig paa Smetsrud i Grans Sogn, og b) 
Datteren Rangdi Pedersdatter gift med Ole Nielsen boende paa 
Pladsen Holmens Eyer i Grans Sogn. 
6te Hendes Sødskende Barn Gulbrand Nielsen Kiechstad, død og 
efterladt sig 3de Sønner, som ere a) Hans Gulbrandsen fuldmyndig 
skal være i Trondhiem, b) Niels Gulbrandsen fuldmyndig, skal og 
opholde sig i Trondhiem, c) Amund Gulbrandsen fuldmyndig, vider 
ey hvor hand er; 
Paa disse tvendes Vegne var tilstæde Gulbrand Jensen 
Lysumruden. 
7. Hendes Sødskede Barn Marthe Nielsdatter Lysumruden paa 
Hadeland gift med Gulbrand Jensen som var tilstæde. 
8. Hendes Sødskede Barn Elie Povelsdatter som har vært gift med 
Jens Pedersen Griniestuen, død og efterladt sig en Søn Niels 
Jensen fuldmyndig, boende paa gaarden Wache i Gran Sogn. 
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9de Den Afdødes Sødskende Barn lngebor Poulsdatter, død og 
efterladt sig en Datter Rønnov Gislesdatter, gift med Peder Jonsen 
Mollen i Gran Sogn. 
10. Hendes Sødskende Barn Dorthe Nielsdatter gift med Lars 
Simensen Qvien Eyer paa Hadeland. 
11. Hendes Sødskende Barn Anne Nielsdatter gift med Hans 
Hansen Gulden Eyer paa Hadeland. 
12. Hendes Sødskende Barn Kirsti Nielsdatter, død og efterladt sig 
2de Børn som ere: a) Sønnen Gulbrand Jonsen 11 Aar gamel, b) 
Datteren lngebor Jonsdatter 20 Aar gamel, som ere aflede med Jon 
Syversen Hveen Eyer i Gran Sogn. 
13. Hendes Sødskende Barn Rangdi Nielsdatter, har været gift med 
Gulbrand Christophersen, og derefter med Anders Andersen 
Elchen Eyer, død og efterladt sig 5 Børn, som ere: a) Hans 
Gulbrandsen fuldmyndig, skal findes i Holmestrand, b) Anders 
Andersen 22 Aar gamel, c) Datteren Anne Andersdatter 18 Aar 
gamel, d) Datteren Ragnild Andersdatter 15 Aar gamel, e) 
Datteren Kari Andersdatter 12 Aar gamel paa hvis Vegne var 
tilstæde Stedfader til første og fader til 4re sidste Anders Andersen 
Elchen Eyer. 
14. Hendes Sødskende Barn Kari Nielsdatter har været gift med 
Niels Olsen Giøvig Eyer paa Hadeland, død og efterladt sig en Søn 
Ole Nielsen gevorben Soldat 21 Aar gamel. 

Dorthe ble begravet 21.5.1772, oppgitt å være 70 år. I kirkeboka 
kalles hun feilaktig Dorthe Larsdtr. Alderen som ble oppgitt er alt 
for høy, dette kommer jeg tilbake til. 

Som det framgår av skiftet hadde Dorthe Christophersdtr. ingen 
barn. Hun hadde heller ingen søsken, siden det var hennes 
søskenbarn som var hennes arvinger. Siden alle arvingene var på 
Hadeland, var det naturlig å tro at Dorthe også kom derfra. Som nr. 
11 i rekken av arvinger oppføres Anne Nielsdtr. gift med Hans 
Hansen Guldeneie. Jeg er etterkommer etter deres datter Randi som 
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kom til Børmarkeneie. Anne Nielsdtr. var datter av Niels Pedersen 
og Rangnil Hansdtr. Lofsvoll i Gran, som senere kom til 
Stensrudeie. De hadde 7 barn, alle er oppført i skiftet på Dotset. 
Rangnil Hansdtr. kom fra Skirstad og hadde mange hel- og halv- 
søsken. Ingen av disse eller deres barn nevnes i skiftet på Dotset. Det 
må følgelig være Niels Pedersen som var Dorthe Chirstophersdtr.s 
onkel. Men var det Dorthes far som var bror til Niels Pedersen, eller 
var det hennes mor som var søster til Niels? 

Som nevnt var Dorthes alders som ble oppgitt ved begravelsen alt 
for høy. Heldigvis, for den eldste kirkeboka for Gran begynner i 
1707.1 1709 hadde Christopher Pedersen Glorud datteren Dorthe til 
dåpen i Gran. Etterhver som jeg letet fram flere opplyninger, ble det 
klart at det var han som var Dorthes far og at han hadde kun en bror, 
Niels Pedersen Lofsvoll. Hvem som var deres foreldre har det ikke 
vært mulig å finne ut av. Dorthes farsslekt var som følger: 

Peder gift med NN. De hadde to barn: 
1. Christopher Pedersen Glorud, født ca. 1671, død 1714 (se 

nedenfor). 
2. Niels Pedersen Lofsvoll, født ca. 1673, død 1752 (se nedenfor). 

Christopher Pedersen Glorud ble født ca. 1671. Han ble trolovet 
4.10.1707 og gift 24.11.1707 med Lucie Larsdtr. Forlovere var 
Johannes Lynne og Niels Pedersen Lofsvoll. De var på Glorud da 
datteren ble født i 1709. Christopher døde på Lynneeie og ble 
begravet 4. søndag etter påske 1714, oppgitt å være 43 år 3 
måneder. 
Christopher og Lucie hadde datteren: 
1. Dorthe Christophersdtr. Dotset, døpt 17. søndag etter trinitatis 

1709 (se nedenfor). 
Lucie Larsdtr. ble trolovet 15.9.1714 og gift andre gang 11.10.1714 
med Povel Hansen Brandhagen. Han var sønn av Hans Clausen og 
Gubiør Gulbrandsdtr. Brandhagen. Povels søster Mari Hansdtr. 
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Olerud var for øvrig mor til Hans Hansen Guldeneie. Povel og Lucie 
var en tid på Brandhagen og kom senere til Amunrud. De hadde 
ingen barn. Lucie Larsdtr. Amundrud ble begravet 9.8.1754, oppgitt 
å være 80 år. 

Dorthe Christophersdtr. Dotset ble født på Glorud i Gran, døpt 
17. søndag etter trinitatis 1709. Hun ble trolovet 7.9.1726 og gift 
8.10.1726 med Gulbrand Olsen Lofsvoll.1 De hadde ingen barn. 
Dorthe og Gulbrand overtok garden Brandhagen i Gran 1732 etter 
Dorthes stefar Povel Hansen Brandhagen. I 1742 kjøpte Gulbrand 
og Dorthes stefar garden Amundrud i Gran. 
Gulbrand Olsen Amundrud ble begravet fastelavenssøndag 1750, 
oppgitt å være 43 år 4 måneder. 
Dorthe ble trolovet 30.4.1750 og gift andre gang 4.6.1750 med 
Peder Hansen. 
Dorthe og Peder hadde heller ingen barn. De var på Amundrud til 
1764 da de solgte garden. De flyttet senere til Dotset på Toten. 

1.8.1732: Kontrakt mellom Povel Hansen Brandhagen og Gulbrand 
Olsen. Povel Hansen Brandhagen med sin kone Lussi Larsdtr. er på 
grunn av alder og skrøpelighet ikke i stand til å fortsatt drive 
gardsbruk og overlater derfor sin eiende og påboende gard 
Brandhagen til sin kones datters mann Gulbrand Olsen. Etter deres 
død skal garden og alt deres ringe løsøre tilfalle Gulbrand og hans 
arvinger, mot at han sørger for deres begravelse.2 

10.2.1742: Skjøte fra Gulbrand Pedersen Amundrud med samtykke 
fra sin kone på garden Amundrud til Povel Hansen og Gulbrand 
Olsen, halvdelen til hver av dem.3 

1 En av forloverne var Joen Rosendal. Han var gift med Mari Larsdtr. som var søster av 
Dorthes 
mor 
2 Statsarkivet Hamar. Hadeland, Land og Valdres sorenskriverembete, pantebok nr. 5, folio 
663b, tinglyst 1.8.1732. 
3 Statsarkivet Hamar. Hadeland, Land og Valdres sorenskriverembete, pantebok nr. 6, side 
355, 
tinglyst 2.4.1742. 

17 

 



© Vestoppland Slekthistorielags Tidsskrift 1999-1 
 

5.4.1750 ble det holdt skifte på Amundrud i Gran etter avdøde 
Gulbrand Olsen.4 Hans etterlatte enke var Dordi Christophersdtr. De 
hadde ingen livsarvinger. Gulbrands arvinger var en bror Ole Olsen, 
som var død og etterlot seg barna Ole 17 år og Marte 16 år (senere i 
skiftet kalt Berte), og en søster Kari Olsdtr. som var 36 år og på 
legd på grunn av sitt skrøpelige helbred. Under registreringen av 
boet var Ole Olsen Ladderuds barns stefar Jens Ladderud samt Berte 
Olsdtr.s formynder Peder Halvorsen Viken tilstede. Gulbrand hadde 
vært eier av halve garden Amundrud. Enken viste fram et skjøte fra 
den forrige oppsitteren Gulbrand Pedersen som viste at Gulbrand 
Olsen sammen med sin kones stefar Povel Hansen hadde kjøpt 1 
skinn i garden Amundrud. Videre ble det opplyst at Gulbrand hadde 
vært formynder for sin avdøde bror Ole Ladderuds sønn Ole Olsen, 
skifte var blitt holdt 12.11.1746. Enken Dordi fordret vederlag for 
omkostningen ved sin avdøde mors begravelse. 

14.12.1763: Skjøte fra Iver Johansen i Christiania med samtykke fra 
sin kone Pernille Gulbrandsdtr. til Peder Hansen Amundrud og hans 
kone Dordi Christophersdtr. på sin kones odel og eiendom i garden 
Amundrud.5 

10.3.1764: Skjøte fra Peder Hansen Amundrud med sin kone Dordi 
Christophersdtr. s samtykke til Iver Jensen Olerud og hans kone Kari 
Jonsdtr. på garden Amundrud.6 

Niels Pedersen Lofsvoll ble født ca. 1673. Han brukte plassen 
Lofsvoll i Gran fram til ca. 1712. Deretter var han husmann på 
Hvindeneie, på Vieneie og til slutt på Stensrudeie. Han var antakelig 

4 Statsarkivet Hamar. Hadeland, Land og Valdres sorenskriverembete, skifteprotokoll nr. 7, 
folio 
274a. 5 Statsarkivet Hamar. Hadeland, Land og Valdres sorenskriverembete, pantebok nr. 8, folio 
252b, tinglyst 15.3.1764. 
6 Statsarkivet Hamar. Hadeland, Land og Valdres sorenskriverembete, pantebok nr. 8, folio 
255a, tinglyst 16.3.1764. 
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den samme som den Niels Pedersen som døde på Bildeneie og ble 
begravet 16.5.1752, oppgitt å være 79 år. 
Niels var gift med Rangnil Hansdtr. Hun ble født ca. 1677 på 
Skirstad i Gran, datter av Hans Andersen Skirstad (født på Jorstad) 
og hans andre kone Martha Jacobsdtr. Rangnil døde på Stensrud og 
ble begravet 25. søndag etter trinitatis 1733, oppgitt å være 56 år. 

Niels og Rangnil hadde barna: 
1. Gulbrand Nielsen Kjekstad, født ca. 1704, død 1742. Gift 

29.12.1732 med Kari Amundsdtr. De hadde barna Hans 1733, 
Niels 1735 (død 17 dager), Niels 1736 og Amund 1739. 

2. Dorthe Nielsdtr. Hvindeneie, døpt 2. pinsedag 1707. Gift 
24.4.1736 med Lars Simensen Stensrud. De kom senere til 
Hvindeneie. De hadde barna: Kari 1738, Dorthe 1747 (død 1 år 
10 mnd.) og Anders 1749. 

3. Marthe Nielsdtr. Lyseneie, døpt 17. søndag etter trinitatis 1709, 
død 1773. Gift 5.10.1740 med Gulbrand Jensen Lyseneie. Han 
ble født ca. 1703 og døde 1776. De hadde barna: Rangnil 1740, 
Jens 1742, Niels 1744, Anne 1747 (død 1748), Anne 1749 og 
Peder 1753. 

4. Anne Nielsdr. Guldeneie, døpt søndag septuagesima 1712, død 
1774. Gift 10.10.1738 med Hans Hansen Olerud. De var 
husmannsfolk på flere steder i Gran, sist på Guldeneie. De hadde 
barna Marie 1738-39, Rangdi 1738-77, Marie 1741, Hans 
1745, Niels 1747-48, Marthe 1747 (tvilling med Niels), Niels 
1750-99, Anne 1752-1810, Peder 1754 (død 6 måneder), Erich 
1754 (tvilling med Peder, død 3 uker) og Mari 1757-1802. Hans 
Hansen ble gift andre gang med Mari Pedersdtr. De fikk to barn 
som begge døde små. 
Datteren Rangdi Hansdtr. som ble døpt 21.12.1738 ble gift med 
Lars Engebretsen Børmarkeneie. Han ble født 1748 og døde 
1814. Jeg er etterkommer etter deres datter Rangdi Larsdtr., gift 
med Erich Stephensen Morstadeie, senere Børmarkeneie. 
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5. Kirsten Nielsdtr. Jorstadeie, døpt 12. søndag etter trinitatis 
1717, død 1762. Gift 20.1.1750 med Joen Syversen Bildeneie. 
De kom senere til Jorstadeie. De hadde barna Ingeborg 1750, 
Niels 1753-61 og Gulbrand ca. 1761. Joen ble født ca. 1725 og 
døde 1789 på Vieneie. 

6. Rangdi Nielsdtr. Holeeie, døpt palmesøndag 1720, død 1762. 
Gift første gang 25.11.1745 med Gulbrand Christophersen 
Hoffseie, født ca. 1717, død 1747. De hadde sønnen Hans 1746. 
Rangdi ble gift andre gang 8.1.1750 med Anders Andresen 
Elkeneie. De kom senere til Holeeie. De hadde barna Anders 
1750, Peder 1752, Anne 1754, Rangnil 1757, Kari 1760, 
trillinger 1762 (en jente død 1 time, to gutter døde 24 timer). 
Rangdi døde under fødselen og ble begravet sammen med 
trillingene. 

7. Karen Nielsdtr. Gjøvikeie, døpt 20. søndag etter trinitatis 1723, 
død 1755. Gift 28.10.1751 med Niels Olsen Gjøvikeie. De hadde 
en sønn Ole ca. 1751. 

Niels Pedersen ble trolovet 1.5.1735 og gift andre gang 1.9.1735 
med Kari Erichsdtr. Gagnum. Hun var datter av Erich Erichsen 
Gangnum. Niels og Kari hadde ingen barn. 

Dorthe Christophersdtr. Dotsets mor Lucie Larsdtr. kom fra Huser i 
Gran: 
Lars Huser gift med NN. De hadde barna: 
1. Povel Larsen Finstad (se nedenfor). 
2. Mari Larsdtr. Dælen (se nedenfor). 
3. Lucie Larsdtr Glorud, senere Amundrud. Gift med Christopher 

Pedersen Glorud (se ovenfor). 

Povel Larsen Finstad ble født på Huser i Gran. Han er nevnt flere 
ganger i tingbøkene sammen med faren Lars Huser. Gift med 
Ragnild Pedersdtr. Hun ble født ca. 1675 og døde 1736. Hun var 
datter av Peder Brynildsen Lyngstad (fra Kårstad i Jevnaker, senere 
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til Morstad i Gran). Jeg er for øvrig etterkommer etter Ragnilds 
søster Siri Pedersdtr. Helgaker. 
Povel og Ragnild hadde barna: 
1. Eli Povelsdtr. Grinistuen, født ca. 1700, død 1752. Gift 

1.6.1719 med Jens Pedersen Molden. De kom senere til 
Grinistuen. Barn: Niels. 

2. Ingeborg Povelsdtr. Haslerud. Gift 12.10.1734 med Gisle 
Nielsen Haslerud. De hadde datteren: Rønnov født 1735, gift 
med Peder Jonsen Molden. Gisle Nielsen Haslerud døde 1738, 
29 år 14 dager. 

3. Lars Povelsen Nordengen. Gift 15.5.1736 med Anne Halvorsdtr. 
Vøyen. Hun ble født på Vøyen 1716, datter av Halvor Monsen 
og Kari Gulbrandsdtr. Vøyen. De var på Finstad i 1737, på 
Hval eller Nordengen i 1738 og senere. Barn: Rangnil 1737-39, 
dødfødte tvilling-gutter 1738, Halvor 1739-54, Povel 1741, Ole 
1745 (død 9 uker), Hans 1745 (død 7 uker), Gulbrand 1747, 
Berthe 1749, Gulbrand 1752, Rangnil 1754, Halvor 1757-73 og 
Johanes 1760. 

4. Peder Povelsen Nygård, døpt søndag septuagesima 1710. Gift 
8.11.1731 med Gjertrud Nielsdtr. Trintom. Død før 1772. Barn: 
Hans og Rangdi (gift med Ole Nielsen Holmseie). 

5. Ole Povelsen Molden, døpt 1. søndag i advent 1712. På Molden 
i 1772, 58 år. 

6. Hans, døpt 17. søndag etter trinitatis 1715. Det var antakelig 
han som døde på Morstadeie i 1735, 20 år gammel. 

7. Ane, døpt 1.1.1719. Død 18 år, begravet 22.12.1735. 

Mari Larsdtr. Dælen ble født ca. 1675 og ble begravet 22.3.1762, 
oppgitt å være 87 år. Hun ble gift 30.12.1710 med Joen Hansen. 
Han ble født ca. 1683 og død 1774, sønn av Hans Erichsen og Ingri 
Joensdtr. Rosendal. Jeg er for øvrig etterkommer etter Joens søster 
Martha Hansdtr. Grinakershagen. Mari og Joen bodde bl.a. en 
periode på Huser før de kom til Dælen. De hadde barna: 
1. Hans, døpt 25. søndag etter trinitatis 1711. Antakelig død ung. 
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2. Ole Joensen Dælen, døpt 26. søndag etter trinitatis 1712. 
3. Lars Joensen Hvalby, døpt 16. søndag etter trinitatis 1714. Gift 

3.6.1751 med Ingeborg Jacobsdtr. Røyken. 

I 
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Folk på garden Bakke i 

Kapp i Østre Toten 

Johannes var bruker i 1616 og framover. Han var gift og hadde to 
barn: 
1. Bertil - overtok 
2. Laurits 

Bertil Johannessen 1617- ble nevnt som bruker 1645 og framover. 
Han var gift og hadde to barn: 
1. Lars - overtok. 
2. Jon 1628-1718 

Lars Bertelsen Bakke. 1650-1725, bykslet garden 1685 og ble 
gift med Kari Larsdtr. 1652-1734 
1. Bertil - overtok 
2. Berte 1693-1756, gift 1716 med Anders Madsen Aarsby, 1687- 

1769 
3. Mari gift 1713 med Heljer Olsen Helgestad, 1665-1724. 

Bertil Larsen Bakke. 1682-1769. fikk skjøte 1736 fra 
stiftsbefalingsmann Bentzen og biskop Hersleb og var eier til i 
1758. Han ble gift 1715 med Kari Pedersdtr. Hoel 1693-1781 
1. Lars 1716- 
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2. Marte - gift med neste eier. 
3. Kari 1722- gm Peder Jonassen Rustad 
4. Bertil 1724-74 gift 1742 med Jonas Olsen Narum 1722-79. 

Andreas Jensen Enge. 1706-76. var eier fra 1758 og ble gift 1743 
med Marte Bertilsdtr. Bakke, 1719-1773 
1. Jens - overtok. 
2. Bertil g 1775 m Kari Olsdtr. Raddum 
3. Marte 1755-57 
4. Helene 1755-57 
5. Helene 1757-74 
6. Lars 1759- g 1783 m Anne Johansdtr. 
7. Kari 
8. Berte 1761-61 
9. Anders 1761-61 

10. Anne Sofie 1764- 

Jens Andersen Bakke. 1744- var dernest eier til i 1786 og ble gift 
med Anne Eriksdtr. Nedre Atlungstad, Nes 
1. Anders 1775- 
2. Malene 1776-79 
3. Elene 1777-81 
4. Marte 1780- 
5. Elene 1782- 

De som har brukt garden så langt opp gjennom årene var av samme 
slekta og etterkommere etter bruker nr. 1, men nå kommer det nye 
folk på garden nemlig: 

Even Olsen fra Kjølset. 1738-1809, ble eier i 1786 og gift 1764 
med Kari Nilsdtr. Alm, 1745-1800 
1. Ole - overtok. 
2. Mari 1768- 
3. Fredrik 1773-1806 
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2. Nils 1774-74 
4. Dorte 1776- g 1802 m Christopher Andersen Undesløs 1777- 
5. Siri 1779-85 
6. Nils 1782- g 1801 m Mari Andersdtr. Undesløs 1775- 
7. Peder 1785- g 1814 m Mari Olsdtr. Vestad 1784- 
8. Even 1788- g 1812 m Anne Svendsdtr. 
9. Siri 1791-92 

Ole Evensen Bakke 1765-1852 ble gift 1790 med Kari Pedersdtr. 
Fauchald 1767-1829 og var eier av Bakke 1788-1823. 

1. Even 1793-95 
2. Peder 1795-1801 
3. Even 1798- g 1821 m Inge Olsdtr. Torgundrud 1797- 
4. Marthe 1800-1801 
5. Marte 1802- g 1821 m Erik Pedersen Hekshus kom til 

Skjervum i Vardal. 
6. Karen 1804- g 1829 m Anders Hågensen Skattum 
7. Peder 1806- g 1834 m Berte Fredriksdtr. Igelsrud 
8. Johanne 1808-1811 
9. Ole 1811-1811 
10. Ole 1813- 

Hans Evensen, var eier 1823-49 og ble gift 1832 med Marie 
Andersdtr. Hubrei 
1. Even 1833- 
2. Matea Gunda 1836- 
3. Anders 1838- 
4. Marte Marie 1841- 
5. Christine 1844- 
6. Erik 1847- 
7. Andrine 1850- 
Denne familien flyttet til USA i 1850. 
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Fogd Hans Sverre Sommerfelt. 1820-1907 var eier 1849-1870 
og ble gift med Thora Weidemann 1826- 
1. Torolf 
2. Gyda 1853- 
3. Asta 1855- 
4. Einar 1858- 
5. Sverre 
6. Helga 
7. Halfdan 1866- 
8. Inger død 1860 

Halvor Hoel var eier 1870-86. 

Håken Jensen Hveem. 1849-1916 var eier 1886-1913, han var 
også handelsmann i Kapp og ble gift 1877 med Augusta 
Guldbrandsdtr. Knai. fra Hurdal 1856-1941 
1. Ivar 1878-87 
2. Harald - overtok 
3. Ivar 1889- g 1912 m Klara Fossen. 
4. Gunnar 1891-1914 
5. Aasta 1893- g 1918 m Torbjørn Sundby 
6. Trygve 1896- g 1924 m Hildur Aagot Fodstad 1896- 
7. Erling 1899- 

Harald Hveem 1886- var eier fira 1913 og ble gift 1917 med 
Pauline Matilde Raabe 
1. Håkon 1918- overtok 
2. Marit 1921- 
Harald kjøpte Anfinnsætra i 1918. 

Håkon Hveem 1918- var dernest eier til i 1982 og gift med Nora 
Gunnerød 1916- 
1. Unni 1950- 
2. Harald overtok 
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3. Gunnar 1953- 

Harald Hveem 1952- overtok garden i 1982 etter foreldra sine og 
bor sammen med Berit Hammerstad 1951- 
1. Line 1976- 
2. Håvard 1984- 

AA den 21. desember 1998. 

 

27 



© Vestoppland Slekthistorielags Tidsskrift 1999-1 
 

SLEKT FRA HALMRAST. 

Av Ingeborg G. Klundby 

Torger Christophersen Halmrast f. 1754, g. Mari Bjørnsdatter 
Lomsdalen, f. 1765, (datter av Bjørn Olsen Hasvold og Berte 
Knutsdatter Ringelien) d. 1809. Torger døde 1826. 
I. Christopher Torgersen Halmrast f. 1791, g. Mari Hansdatter 

N. 
Sand. De adopterte konas nevø Andereas Jensen Hvalby f. 1826, 
Andreas fikk skjøte på Halmrast, søndre i 1857 fra 
adoptivforeldrene. Mari: Hennes foreldre var Hans Olsen N. Sand 
og Gudbjør Monsdatter 

II. Christen Torgersen Halmrast f. 1791, g. 1820 Ragnhild 
Madsdatter Nøkleby, enke etter Jacob Hansen Napstad i Vardal. 
Ragnhild og Christen hadde ingen felles barn. Ragnhild døde 
1828, da tok hennes sønn Jacob Hansen over på Napstad. Gift 
1833, Maren Hansdatter fra N. Sand, f. 11-12-1803. Christen 
døde 1870, Eina. Han eide Volla i S. Land 1833-51, til Tollevsrud 
på Eina. Maren var datter av Hans Olsen N. Sand og Gudbjør 
Monsdatter. 
A. Torger Christensen Tollefsrud f. 1834, g. 1871, Ingeborg 

Maria Larsdatter. Torger døde 1916. Var bruker på 
Tollefsrud i 39 år. I tillegg var han poståpner. Da de var 
barnløse ble det svogeren Johan Larsen Tollefsrud som 
overtok gården. Johan Larsen var fra Bjørlien Land og ble 
g.m. Maren Mathea Jonsdatter Grime/Halmrasteie. Ingeborg: 
Datter av Lars Hansen Bjørlien og Maren Matea Jonsdatter 
Bergum. Opprinnelig fra Sørjordet Halmrast i S. Land nå 
Søndre Tollefsrud. 

B. Gunhild Maria Christensdatter f. 1836, g. Johannes Olsen 
Øvre Aandalen, f. Vardal. 
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C. Helene Christensdatter Tollefsrud f. 1841, g. 1869, Ole 
Kristian Amlien. Til USA kalte seg Amely. Bosatt i 
Minnesota. 

D. Ole Christian Tollefsrud f. 04-01-1844, Volla i Land, g. 
(1) 
Johanne Olsdatter, f. 1843, d. 1886, g. (2) Agnete Vaarnes, 
f. 
1846. Ole døde 13-05-1911, Skogheim v. Karsrudskogen. 
Kjøpte Karsrudskogen 1880, solgte dette og holdt igjen et 
småbruk som han bygde på. Skogheim kalte han stedet. 
Han 
var lærer ved Østvoll og Nordli skoler i åra 1866-1911. 
Tollefsrud var en dyktig lærer og en jovial, godslig mann. 
Tross motsetninger i kretsen om skoleordningen, var det neppe 
noen gang klage over Tollefsrud som lærer. (TBB 2 s. 520). 
Agnete: Ble kalt moster Skogheim. 

III. Ole Torgersen Halmrast f. 1794, g. Karen Olsdatter, f. 17%, 
Land, d. 18-08-1869. Han fikk i 1815 plassen Sørsveen under 
Halmrast som brukelig pant i 8 år for et tilgodehavende på 800 
rdlr. Fra 1827 var han eier av Furuset øvre. Dette ble kjøpt av 
Bjørn Furuset. 1 1872 selger han til nevøen Johan Jonsen Lie 
nordre vestre Furuset, med føderåd. Dette har i dag g.nr. 136-1. 
Oppistugun. 

IV. Kristina Torgersdatter Halmrast f. 1796, søndre Halmrast, og 
John Andreas Lie, f. 06-06-1799, Rakkestad mellem Høland, (sønn 
av Lars Lie og Caspara Frederikke Gill) d. 25-01-1882, Christiania 
av Phlegmone cruris, g. 31-10-1825, Christoffer Hansen Rud, f. 
1775. Kristina døde 23-01-1865, tror det er henne som døde på 
nedre Fald. forlovere i bryllup 31-10-1825 var Peter Dorf og Peder 
Hvalbye. John: Lie ble student i 1819, og tok annen eksamen 1823. 
Han begynnte derpå å stud. medesin og ble allerede 1/6-25 
konstituert som batterikirurg. Straks etter begynte han lægepraksis 
i Christiania, han drev uten embedseksamen helt til 1848. 3/8-1850 
ble han utnevnt til batterikirurg og i 1862 til garnisonerende 
korpslæge ved Armeens hovedstasjon. G.m. Catarina Fredrikke 
Grønvold 16/10-28. Sønn Johannes L. Lie. 
A. Johan Johnsen Lie f. 1823, Halmrast i Land, og Ingeborg 
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Nielsdatter Sand, f. Land, g. 14-11-1853, Carine Hansdatter 
Hegernes, f. 02-05-1833, Tollefsrudengen, (datter av Hans 
Christiansen Tollefsrud og Pernille Amundsdatter Skjølaas). 

 

Foto av Karine Hansdatter Hegernes og Johan Jonsen Lie. 

Johan døde 07-02-1900, Furusæt. Ophst. Hegernes lille Tok 
navnet Strande. Han var forlovet med Ingeborg Nilsdt Sand fra 
Land. Han hadde kjøpt Nordre Strande på auksjon ca 1848. Dit 
flyttet han og forloveden, etter 1/2 år ble forlovelsen brutt. Far til 
jenta tok tilbake medgiften og. Johan gikk til sak, men tapte 
denne. 1 1853 begjerte han seg konkurs Tjener Hegernes lille 
1853, inderst Hegernes lille 1856, Husmann i Hoelsveen 1858- 
1870. Johan hadde kjøpt husa på nedre Hoelsveen etter 
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husmannen Peder Olsen Hoelsveen. Johan eide husene her helt 
frem til 1876 da den nye husmannen kjøpte dem. Johan skrev 
kontrakt om å kjøpe Nordre vestre Furuset i 1859 av onkelen Ole 
Torgersen Halmrast. Her var han gårdmann frem til 1900. Det er 
blitt fortalt at han var omgangskolelærer. Sønnen Hans Ingebret 
hadde Furuseth oppistuen etter faren. 

Fra Lands Maanedsting Aar 1849 den 9 mai til 13 november 1852. 
(Jeg har tatt med litt fra rettsakene da det er oplysninger om 
slekt). For Johan Jonsen Lie eller Strande mødte Prok. Rognstad og i 
sin parts Nærværelse fremlagde: 1. Stevning af 18. April sidestl. mod 
Niels Sørensen Sand ianledning Erstatning formedelst Hindring ved et 
paatenkt Ægteskab med videre efter Stævningen. 2. Klage til 
forligelseskommisionen af 26. Januar sidstl., hvis Paategninger 
oplyser at Forligsprøve i Sagens Anledning er foregaaet. 3. 
Kvæstioner af Dags Dato, som han begjærede forelagt de indstævnede 
Vidner saavelsom godvilligmødende Kristen Volla. De indstævnede 
og godvilligmødende Vidner bleve på lovlig maade edfæstede. 
Fremsto 1. Vidne Kristen Torgersen, 49 Aar gl. og gaardmand paa 
Volla. Svaredetil 1. Kvæstion ................................. Vidnet 
tillagde sluttelig paa Foranledning, at det er Citantens Morbroder. 2. 
Vidne Ole Olsen Hornslien, 26 aar gl .......... 3. Vidne Maren 
Hansdatter Sandseie, 24 aar gl. boende på Sandseie ..... 8. 
Vidne Ole Torgersen, 55 aar gl. og boende i Furuset, samt Morbroder 
til Johan Strande. 1. Kontravidtne Hans Pedersen, 29 aar og boende 
paa Houg i Vardal, samt indstevnete Niels Sands svigersønn 2. 
Kontra vidtne Berte Marie Nielsdatter 26 aar gl, 1. kvidnes hustru og 
Indstævnedes datter 3. Kontra vidtne Hans Johannessøn Sandseie 59 
aar gl og Instævnedes husmann ............. 4. Kontra vidtne Marie 
Nielsdatter 57 aar gl og 3. k. vidnes hustru .  

V. Hans Torgersen Halmrast f. 1798, d. før 1805. 
VI. Berte Torgersdatter Halmrast f. 1800. Vet ikke mer om henne. 
VII. Mari Torgersdatter Halmrast f. 1803. Vet ikke mer om henne. 
VIII. Hans Torgersen Halmrast, f. 1805. nevnes i 1830 på Øvstås u. 

Halmrast. 
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Christopher Halmrast (f. 1791) 

g. Mari Hansdatter Sand 

Christen T. Halmrast (1791-1870) 

g Ragnhild M. Nøkleby (d. 1828) 

g. Maren Hansdatter Sand (f. 1803) 

2-Torger C. Tollefsrud (1834-1916) 

g. Ingeborg M. Larsdatter 

2-Gunhild Christens datter (f. 1836) 

g. Johannes Olsen Aandalen 

Ingeborg J. Aandalen (f. 1869) 

Ole Christian J. Omdal (f. 1870) 

Ingvald M. Aandalen (f. 1872) 

Martin J. Aandalen (f. 1874) 

Johannes J. Aandalen (f. 1876) 

2-Helene C. Tollefsrud (1841-1923) 

g Ole Kristian Amlien (1840-1924) 

2-Ole C Tollefsrud (1844-1911) 

g. Johanne Olsdatter (1843-1886) 

g. Agnete Vaarnes (f. 1846) 

Olaf Claus Tollefsrud (1869-1869) 

Maria Tollefsrud (f. 1870) 

Carl Olaf Tollefsrud (f. 1872) 

Hilda Mathilde Hagen (f. 1874) 

Johan Tollefsrud (f. 1876) 

Olaus ? Tollefsrud (f. 1879) 

Mina Julie ? Tollefsrud (f. 1881) 

Ottilla Tollefsrud (f. 1883) 

Jørgine Tollefsrud (f. 1886) 

Ole Torgersen Halmrast (f. 1794) 
g Karen Olsdatter (1796-1869) 

Kristina T. Halmrast (1796-1863) 
John Andreas Lie (1799-1882) 
g. Christoffer Hansen Rud (f. 1773) 

2-Pauline J. Furuseth (1833-1921) 

g. Anden Fuglerudsveen (1834-1931) 

2-Christine J. Furuset (f. 1836) 

g. Sven T. Fredrikstad (f. 1836) 

2-Maren J. Furuset (1838-1919) 

g. Gustav Blikkseth (f. 1863) 

2-Hans Ingebret Furuset (f. 1861) 

g. Augusta Morterudengcn 

2-Helene J. Furuset (f. 1864) 

g. Kristoffer Trætbakkcn (1862-1886) 
2-Ole Christian Furuset (f. 1866) 

2-Johanne Karrine Furuset (f. 1869) 

g. Ole K. Brattvold 

g. Hans Fjellheim 

2-Thea Marie J. Furuset (f. 1872) 

g. Andreas Svendsen Sætern 

2-Karoline J. Furuset (1873-1947) 

g. Nicolai Ellingsen (1842-1943) 

Hans Torgersen Halmrast (1798-før1805) 
Berte  T. Halmrast (f. 1800) 
Mari  T. Halmrast (f 1803) 
Hans Torgersen Halmrast (f. 1803) 

3
2
 

Torger C Halmrast (1734-1826) 

g. Mari B. Lomsdalen (1763-1809) 

Claus Amely 

Martin Amely 
John Andy 

mrs. Anthon Bakken 

Johan Johnsen Strande (1823-1900) 
Ingeborg N Sand 

g. Carine H Hegernes (f. 1833) 
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Slekta på vestre Fårlund i 

Østre Toten 
Nils Faarlunds opprinnelse 

Av Herman Nettum 

I. 
Paul Olsen Sukkestad f. ca. 1600 d. etter 1665, gift med Berte 
Olsdtr. Fjeld, antagelig f. ca. 1615, så hun kan ikke være mor til 
nr. 1. Barn (ifølge Alf Gyland i dette tidsskrift nr. 4 - 1985): 
1. Kjell Hage i Vardal 1625- 
2. Haagen, se neste ledd. 
3. Guri 1640-1712 gm Halvor Gulbrandsen Fjeld 1640-1709 
4. Kari 1642-1719 g 1 m Peder Jacobsen Bjørnstad og g 2 m 

Mikkel Jacobsen Mustad 1655- 
5. Ole 1646- 
6. Christen 1652- 
7. Jon 1658- 

II. 

Haagen Paulsen Smeby 1637-1702 gift med Kari Tollefsdtr. 
Smeby 1638-1699. Barn: 
1. Ole, se neste ledd. 
2. Aase 1663- gm Amund Jacobsen Mustad 1658- bruker Holte i 

V. Toten. 
3. Tollef 1666-1733 g 1697 m Pernille Andersdtr. Kraby 
4. Malene 1668-1720 gm Jon Jørgensen Hveem, bruker Nettum. 
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5. Gunhild 1672-1712 gm Lars Nilsen Hveem 1670-1709. 

III. 
Ole Haagensen Smeby 1661-1695 gift med Anne Jørgensdtr. 
Hveem 1662-1732. Barn: 
1. Paul, se neste. 
2. Ole 1682-1727 g 1708 m Margrete Madsdtr. Balke 1685- 

1754, kom til Taraldrud. 
3. Jørgen 1687- g 1 1715 m Berte Olsdtr. Faarlund d. ca. 1720, g 

2 1721 m Dorte Pedersdtr. Taraldrud, brukte Taraldrud 
nordre. 

4. Berte 1689- 
5. Malene 1692- 
6. Lisbeth 1694-1695 

IV. 
Paul Olsen Smeby 1675-1731 g 1701 m Berte Madsdtr. Balke 
1678-1756. Barn: 
1. Kari 1702- gm Svend Olsen Alm. 
2. Ole 1704-1799 g 1710 m Kari Pedersdtr. Kise 
3. Haagen 1706- g 1748 m Johanne Hansdtr. Jørgenset, bruker 

Nettum 
4. Elling 1709- g 1745 m Berte Rasmusdtr. Rogneby 
5. Jørgen, se neste ledd. 
6. Mads 1715-1801 g 1 1744 m Ingeborg Olsdtr. Hveem 1725- 

1745 g 2 m Johanne Jensdtr. 1717-1789 
7. Mari 1717- g 1741 m Hans Olsen Hveem østre 1716, bruker 

Røise 
8. Søren 1720-1720 
9. Jon 1721- 

V. 
Jørgen Paulsen Haugom 1712-1795 g 1746 m Gunhild Nilsdtr. 
Hveem 1712-1792. Barn: 
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1. Berte 1747- 
2. Kari 1749- 
3.  Paul 1751- 
4. Helene 1753-1753 
5. Ole 1754- 
6. Nils, se neste 
7. Helene 1760- 
8. Margrete 1763-1763 
10. Fredrik 1767- 

VI. 
Nils Jørgensen Haugom 1757- g 1794 m Marte Pedersdtr. 1773- 
Barn: 
1. Johannes Austadstuen 1794- 
2. Peder Nettumsødegard 1796- 
3. Mads Bergseie 1799- 
4. Jørgen 1800-1801 
5. Jens 1801- død før 1805 
6. Gunhild 1803- 
7. Jens, neste 
8. Nils Nettum 1808- 
9. Johanne 1811- 

VII. 
Jens Nilsen Tandbergsbakken 1805-1888 g 1830 m Berte Marie 
Pedersdtr. Rognstad 1807- Barn: 

1. Nils, se neste 
2. Peder 1832- 
3. Augustinus 1834- 
4. Marie 1836- 
5. Syverine 1840- 
6. Julius 1844- 
7. Othilie 1846- 
8. Berte 1848- 
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9. Teoline? 
10. Berte ? 

VIII. 
Nils Jensen Faarlund 1830-1920 g 1868 m Nikoline Evensdtr. 
Balkestuen 1846-1930. Barn: 
1. Johannes 1869- 
2. Bernt 1871- 
3. August, se neste 
4. Taale 1874- 
5. Julius 1877- 
6. Jens 1879- 
7. Berte Marie 1882- 
8. Natalie 1885- 
9. Jenny 1888- 

IX. 
August Nilsen Faarlund 1872-1939 g 1907 m Petra Kristensdtr. 
Spersrud 1878- Barn: 
1. Nils Trygve, se neste ledd. 

X. 
Nils Faarlund 1908-1997 g 1935 m Aase Narum 1909- Barn: 
1. Nils Petter 1937- gm Helga Wortmann, Bremen, barn: Bjørn. 
2. Synnøve Johanne 1940- gm Einar Johnsen, barn: Øyvind, Aase 

Synnøve og Ingalill. 

NB! Alle årstall før 1695 er å betrakte som omtrentlige da vi ikke 
har nøyaktige kilder å gå ut fra. Kildene til artikkelen er 
dokumenter og arkiver som befinner seg i dokumentasjonssenteret 
ved Toten økomuseum på Kapp. Denne slektsoversikten ble skrevet 
i forbindelse med de andre artiklene om Hveem, Tandberg, 
Ramstad og Fårlund i 1996, men kom ikke med i den sammenheng. 
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Åmodt kirke i Torpa 

- ble ikke til uten forutgående stridigheter i bygda. Sokneprest Berg 
foreslo i et skriv av 6. august 1807 å legge ned Kinn, samt flytte 
Lunde kirke til Felde, og la dette bli et felles kirkested for hele 
bygda. 

I 1807 ble det holdt et møte der det kom klart fram at 
befolkningen på Aust-Torpa (som omfattet mesteparten av dagens 
Aust- og Nord-Torpa) ønsket fortsatt kirke på Aust-Torpa. Bare ut 
fra disse forutsetningene kunne de tenke seg å gi slipp på Kinn, 
som nå var ganske falleferdig. 

I 1816 møtte Torpa allmue til møte på gården Åmodt. Her 
møtte amtmann Sommerfelt som ønsket å megle i striden. Men 
angående stedet hvor den nye kirken skulle ligge synes ikke å ha 
kommet til sin lykkelige slutt med amtmann Sommerfelts 
deltagelse, bortsett fra dette at kirken skulle ligge i området ved 
gården Åmodt. 

På folkemunne heter det at ved hjelp av en hestehandel 
mellom amtmann Weidemann og Sjur Fossum ble det bestemt at 
kirken skulle settes opp der den står i dag. Det heter seg at da 
amtmannen kom, så Fossum at amtmannen hadde en dårlig hest. Og 
etter sigende skulle dette ha gitt Fossum påskudd til å hjelpe 
amtmannen inn i stallen med hesten, og lovet at dersom amtmannen 
var enig med ham angående kirkens beliggenhet, skulle han få en 
ny hest av ham. 

Det er Ingeborg Sæther som i sine nedtegnelser har gjengitt 
historien om hestehandelen som skal ha foregått mellom amtmann 
Weidemann og Sjur Fossum. I Lunde 225 år ser den 
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oppmerksomme leser at jeg har stilt noen spørsmål omkring 
historisiteten angående den historien. Bl.a. at det kan ha skjedd 
noen misforståelser i gjengivelsen, men helt umulig er det jo ikke at 
også Weidemann måtte ta seg en tur. Weidemann ble utnevnt i 
embetet etter Sommerfelt 23. august i 1821. Også Land fikk ny 
sokneprest, i det sognepresten i Vardal Peter Lund ble utnevnt til 
ny sokneprest i Land 9. februar 1822. 

Befolkningen omkring Kinn kunne i nød strekke seg til at 
kirken skulle ligge i Ringa under Frøislandshagen. Mens Sjur 
Fossum mente at kirken skulle ligge høyt og fritt. Befolkningen 
rundt Kinn, som helst ikke ville dra opp de bratte bakkene fra 
gamlebroen og oppover dit hvor kirken skulle stå, fikk med seg den 
nye soknepresten i dette synet. Men som sagt legenden forteller at 
Sjur Fossum fikk viljen sin ved å bytte amtmannens fillegamp mot 
sin fine hest. 

At Åmodt kirke ble en åttekantet kirke kan vi etter all 
sannsynlighet takke sokneprest Lund for. Høsten 1821 var den nye 
Hunn kirke blitt innvitet. Den må ha vært like stor som Åmodt. Før 
Peter lund kom til Vardal var han prest i Fron. Og som vi vet er 
også kirken i Sør-Fron bygget over samme lest. 

Sokneprest Pihl til Vang, Hedmark, var arkitekten bak og 
han sendte både byggmester og sine husmenn dit hans kirke-modell 
ble ført opp. Den som lokalt sto for oppføringen av kirken var den 
før omtalte Sjur Fossum. 

Det tok hele seks år fra kongelig resolusjon forelå i 1817 
og til kirken sto ferdig. Den 31. august i 1823 ble kirken innviet av 
prosten Hjalt, på vegne av biskop Sørensen. Foruten han og 
sokneprest Lund deltok sokneprestene til Sør-Aurdal, Biri, Vardal, 
Slidre og Toten. 

Kirken ble oppført i laftet tømmer. Den ble malt rød, en 
farge den hadde fram til 1877. Da ble den panelt utvendig og malt 
hvit. Enten da eller da kirka ble malt igjen i 1896 ble det grunnet 
med okergult. Dette fikk riksantikvaren til å mene at kirken i sin tid 
var malt okergul. 
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Han påla derfor menigheten å male den med denne farge i 
forbindelse med 150 års jubileet. Senere måtte han gå med på at 
kirken skulle få ha sin hvite farge. Det måtte bl.a. en storstilt 
underskriftskampanje til hvor vel 830 skrev seg på, samt at det ble 
godtgjort en uttalese som malermester Alf Bakke hadde uttalt, da 
kirken ble malt igjen på 1950-tallet. Han uttalte da de skrapte og 
kom ned på det okergule, at dette hadde vært grunningsfarge den 
gang kirka ble malt hvit. Alteret og prekestolen ble ikke malt før i 
1833.1 1862 fikk kirken skifertak, og året etter skjedde den første 
utvidelsen av kirkegården. 

I 1895 ble det første orgelet byttet ut med et orgel som 
orgelbygger Peter Berntsen i Vardal bygget. Det kostet kr. 2500,- 
Hele kr. 876,63 ble samlet inn til orgelet gjennom basarer med nytt 
orgel som formål. I 1978 kom det nåværende «Berntsen»-orgel på 
plass. Også her viste menigheten gjennom å samle inn over 60.000, 
- kr. at nytt orgel både var viktig og ønskelig. Nordre Land 
kommune var ennå i en økonomisk gunstig situasjon og kunne si ja 
til å yte resten. 

Kirken er innvendig svært spartansk. I stedet for et 
alterbilde finner vi en gipskopi av Thorvaldsens Kristus-figur. 
Prekestolen befinner seg over alteret. 
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Sevje i en gammal kvist 

Ved Jon Olav Andersen 

Noen ganger er det utrolig hvordan opplysninger kan bli overlevert 
muntlig fra generasjon til generasjon. Problemet er bare at slike 
opplysninger ikke alltid er til å stole på, de pusses på og tilpasses et 
idealbilde underveis. Likevel synes jeg slike opplysninger er 
interessante, man må jo gå ut fra at historiene har en viss 
forankring i virkeligheten. 

Under en USA-tur i juni 1998 traff jeg i Fargo i Nord Dakota en 
kar som hadde mye å fortelle fra Norge, selv om han aldri har vært 
her. Det var Palmer Axel Anderson (f. 1915). Han er sønn av 
Peder Adolf Andersen (1879-1961). Peder Adolf dro fra Østre 
Toten i 1904, og ble etterhvert Peter Adolf Anderson. Han giftet 
seg med Hilda Pauline Wolden, og de fikk tilsammen 14 barn. 

Peder Adolf kom aldri tilbake til Norge, men fortalte barna sine 
mange historier fra gamlelandet. Da jeg snakket med Palmer 
Anderson, forsto jeg fort at her var det en som hadde hørt godt 
etter, og som fortsatt husket. Vi snakket blant annet om at Palmer 
hadde så mange søsken, og i samtalens løp kom jeg inn på at hans 
oldefar, Anders Kristiansen Undesløs, hadde hatt 13 barn. Da det 
siste barnet ble født, var Anders 76 år. Anders Kristiansen 
Undesløs (f. 1811) var gift med Johanne Andersdatter Billerud 
(1803-1837), de fikk tre barn. Johanne dør 4. april 1837. 7. 
desember samme år gifter Anders seg med Agnethe Andersdatter 
Tollevsrud (1815-1880) fra Eina. De får ni barn, deriblant Anders 
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Andersen Skartnettum (1853-1937), som var bestefar til Palmer 
Anderson. Anders Kristiansen Undesløs ble enkemann i 1880, når 
kona Agnethe dør, bor de i Hensvoldeie eller Hensvoldstuen. Men 
15. september 1887 får Anders en sønn med pigen Julie 
Johannesdatter (f. 1857), sønnen får ved hjemmedåpen i 
Hensvoldstuen 25. september navnet Albert. Men Albert lever ikke 
lenger enn til 1. oktober. 

Det var Alberts fødsel Palmer Anderson hadde hørt om. Den 30 
år gamle Julie Johannesdatter var ifølge Palmer husholderske for 
76-åringen Anders. 

- Da han kom til presten for å melde fra om barnet, ville presten 
vite om dette virkelig kunne være tilfelle, at den gamle mannen var 
far til dette barnet. Da svarte han “Du veit det prest, at det er sevje 
i en gammal kvist og”, fortalte Palmer Anderson. Palmer ville bare 
snakke engelsk, men når han ble ivrig, slo han over til norsk, og 
oldefarens replikk ble gjenfortalt på kav totning. Imponerende når 
vi som tidligere nevnt vet at Palmer aldri har vært i Norge. 

Han fortalte meg også en historie som han ikke kunne si om gjaldt 
oldefaren eller enda en generasjon bakover: 

- Vi kan si det var oldefar, men det kan godt ha vært hans far 
igjen. Han hadde sett seg så lei på en storkar som var så slem mot 
hestene sine, jeg tror det var en slags embedsmann. En dag sto 
oldefar langs vegen og passet opp storkaren da denne kom kjørende 
forbi. Han ropte at han fikk se til å oppføre seg ordentlig mot 
hesten. Storkaren ble da så irritert at han slo etter oldefar med 
hestehippa (ordet hestehippa kom på norsk, det øvrige ble fortalt 
meg på engelsk). Det var nettopp dette oldefar hadde forutsett, så 
han fikk tak i hestehippa og rev storkaren ut av vogna. Der fikk 
storkaren bank, og klar beskjed om at hvis han forsøkte å anmelde 
oldefar for denne omgangen juling, skulle det vanke mer stryk. 

Om ikke annet, så er det siste ei artig historie med noe sant i seg. 
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Skifter - Toten, Vardal og Biri. 

Protokoll nr. 2 1673- 1689 

av Fredrik Dyhren 

Del 5 

108 
Christopher Schvager, Toten 06.05 1678 (døde 21/4) 
og Mette Iffuersdtr 
Barn: 
Hans Henrich 10 år 
Anne Christine 12 år 
Cathrin Margrethe 11 år 
Formyndere Ole Haraldsen Gaarder og Torsten Røse 
Gods: Garden Jerstad skylder 5 fierding u/b til boen, noch befindes et 
pantebrev på et støkke england udi Aasmarken kaldes Rogsvold 
skylder 1 skind. Det er ey av noen verdi og har ligget øde nogle år. 
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Tilgodehavende: Hr. Lars på Hoel er skyldig etter prosten på Biri hr. 
Mads Pedersens domb. Johannes Holst boendes paa Bilden paa 
Hadeland hans revers, derimod skal følge et odelsløsenbrev paa Almb 
i Brandbu. Knud Hansen på Hønefossen, Fredrich Madsen paa 
Bragernes, Ole Biørnsen Sifuesin, 
Gjeld: Ole Pedersen Hallingstad, Ellen Østensdtr sl. Bendix 
Jørgensens efterlefuerske, Johan Petersøn Bergman kiøpmand i 
Christiania, Morten Soelberg, Mads Høyen, Peder Larsen rytter(lønn), 
Lars Joensen rytter, Arffue Alfstad, Hans Nøgelbye, Niels Tangen, 

109 
Halfuor Sinkler? boende på Undesløs, Toten 04.05 1678 
Barn: 
Hans 
Ole 
Michel 
Nils 
Gjeld: Ole Rustad, Mads Tømmeraal, Karen Sørensdtr(lønn) 
Formynder: Mads Tømmeraal 

110 
Marthe Christophersdtr Kirkebye, Vardal 16.10 1678 
x Jeppe 
Barn: (umyndige) 
Nils 
Christopher 
Ole 
Mads 
Martha 
Anne 
Gubør 
Gjeld: Niels Rambekk, Knud Gøevieg, Jacob Viegen, Lars 
Scharstad, Gulbrand Gøevieg, Peder Bruensveen 

111 
Christen Dalborg, Vardal 17.10 1678 
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Barn: 
Birte Sangnes x Hans Sangnes paa Toten 
Jørgen 
Toer (dtr) 
Marhe Øgaas 
Ole Aas 
Gjeld: Peder Markestad, Peder Bruensveen, Niels Rambech, 
Gulbrand Schonhovd. Plagen Smebye, Peder Dalborg 

112 
Siri Gunderdtr Schonhovd, Vardal 18.10 1678 
x Peder Amundsen 
Barn: 
Harel Halfuorsen er død 

Boel 9 år 
Birtte 8 år 

Hans Sangnes 
Kirsten Halvorsdtr 
Tilgode hos: Lars Indall paa Toten, Niels Suckestad, Gulbrand 
Drengsrud, Niels Gaukom, Matthis Hexum, Amund Dyve i Land, Jens 
Bye, Johans Børstad, Gudtorm Biugstad, Amun2d Bye, Knud 
Gøevieg, 
Jacob Helgerud, Torger Kattestad 
Gjeld: Gulbrand Toersen(lønn), Peder Simensen(lønn), Torsten 
Gulbrandsen(lønn), Karen Gundersdtr (lønn), Ingborg Knudsdtr(lønn), 
Kirsten Reersdtr(lønn), 

113 
Peder Oluffsen Schonhovd, Vardal 19.10 1678 
x Karen Halfuorsdtr 
Barn: 
Harl 
Ole 
Martha 
Boel og Birte Harlsdøttre fordrer deres faderarv i boet 
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114 
Peder Jacobsen Vildaasen, Vardal 21.10 1678 
x 
Barn: 
Nils Westeraas 
Lars Garsjøen 
Peder Rougliens qvinde i Edsvold sogn 
Anne 
Birette 
Olug 
Tilgode hos: Biørn Nysetter, Simen Trombsaas 
Gjeld: Kirsten Larsdtr(lønn), Gulbrand Schonhovd, Peder Grimbaas, 
Christopher Nielsen(lønn), Toer Nielsen, Ole Pedersen Hørstad 

115 
Harl Føllingstad, Vardal 22.10 1678 
x 
Barn: 
Ole 
Anders 
Marthe 
Odelsgods i Struksnes i Land har sl. Harl 1/2 fjerding. 
Han har kjøpt garden Føllingstad av enkens søskende foruten enkens 
andel som skylder 2 huder. 
Tilgode hos: Lars Berg i Land 
Gjeld: Clemond Colberg rester for gods i Føllingstad, Peder 
Brusveen rester for gods i Føllingstad, Halfuor Pedersen(lønn) 

116 
Karen Pedersdtr Kolberg, Vardal 24.10 1678 
x Jens 
Barn: 
Clara 4 år 

117 
Olle Tommesen øster Heggen, Biri 25.10 1678 
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X 
Barn: 
Tommes 8 år 
Ole 1/2 år ^ 
Gunnild 7 år 
Tilgode hos: Ole Kallerud, Ole Bennerud, Gulbrand Scharsedt 
I garden Heggen og i ødegarden Øfstdal har den sl. mand innpantet 1 
hud og 8 kalffskind 

Lars Oluffsen StueEckren barnas nermeste slecht og fierdholdsmand 

118 

Sidsel Siffuersdtr Benerud, Biri 26.10 1678 
x Svend Oluffsen 
Barn: 
Martha 
Birtte 
Birtte den yngre 
I neder Bennerud har Svend kjøbt 1 hud odelsgods, men det er ikke 
betalt. 
Gjeld: Knud Semb 
Til fierdholdsmand forordnet Lars Biørnstad som er den sl. quindes 
broder 

119 
Birtte Siffuersdtr Gille, Toten 07.11 1678 
x Ole Larsen 
Arvinger er søsken: 
Biørn Sogstad 
Gubør x Tollef Staboe 
Det befantes børnegods i boet 
Arvingene formente den sl. qvindes odelsgods burde tilkomme dem, 
men enkemanden paastod hun hadde solgt og pengene forbrukt. 
Partene ble forligt om saken. 

120 
Ole Matthisen Mørlund, Toten 27.11 1678 

47 

 



© Vestoppland Slekthistorielags Tidsskrift 1999-1 
 

x Marte Zacariasdtr 
Barn: 
Mattis 8 år 
Siri 22 år 
Marthe 20 år 
Birdte 17 år 
Karen 15 år 
Liffue 12 år 

Gjeld: Jens Pedersen Narum 

Jens Narum på sin qvindes vegne var beslektet med barna og verger. 

 

121 
Siri Knudsdtr Drager, Toten 28.11 1678 
x Erich 
Barn: 
Ole Eriksen Rustad 
Knud 
Nils 
Borrild 
Tilgode hos: Knud Seierstad, Johannes Seierstad, Christen Sund, 
Jurgen Holter, Ole Lae, Lars Lund 
Gjeld: Martha Halfuorsdtr(lønn), Peder Findstad 

122 
Amund Staffensen Verslien, Toten 30.11 1678 
x 
Barn: 
Ole 20 år 
Hans 14 år 
Ellen 
Kirsten 21 år 
Birtte 20 år 
Gjeld: Hans Schougerud, Peder Lunde, Niels Knappen, Jens 
Hørsrud, Siffuer Grevløs, Erik Kauserud 
Knud Hansen Berg har opsuin med den yngste sønnens arfuedel som 

fierdholdsmand 
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123 
Niels Nielsen Dyested, Toten 06.12 1678 
x 
Barn: 
Neils 
Peder 
Tilgode hos: Tore Gamkind, Lars Smed 
Gjeld: Anders Strande fordrer som hans broder Torsten Røse paa 
hans vegne søger for lånte penger, Jens Pedersen Narum, 
Christopher Holter, Svend Pedersen Hager, Hans Schieffstad, 
Bergsvend Fielstad, Lars Presterud, Christen Oluffsen. Guri 
Ennersdtr(lønn), Anders Andersen Trogstad i Christiania, 
Anders Balcke som er sl. Nielses broder at være fierdeholdsmand for 
de umyndige børn 

124 
Martha Erichsdtr Schøl, Toten 12.02 1679 
(x sl. Paul Johansen) 
Arvinger ikke nevnt 
Ole Joensen Skjelve på Nes fordret på egne og Christen Christensen 
Bye i Ringsaker samt Erik Grimstad på Toten for 1 1/2 bismerpund 
smør i landskyld som rester for 10 år 

125 
Hans Pedersen Berg, Toten 08.04 1679 
x 
Barn: 
Peder Trogstad 
Knud 
Daniel 
Gabriel 
Christopher 
Ole 15 år 
Marthe Seierstad 
Maren 
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Abellona 12 år 
Jordegods: Pantsatt av Anders Breli samt Gulbrand og Marte 
Seierstad til Amund Bjørnstad 4 settinger årlig landskyld i øde 
Bjørnstad som samme Amund har overdratt etter arvingers berettning 
til deres sl. fader mot penger, brev dat. 12/5 1658. 
Et pantebrev dat 8/2 69 på 1 hud i Groset m/b som er lagt i landskyld 
til 1/2 pund. 
Odelsgods i Stensli etter forhøyelse til 5 fjerdinger m/b, 
Odelsgods i Berg skylder 5 fjerding rugmel 
I øvre Bjørnstad etter beretning er sl. Hans Berg eiendes 2 skind i en 
innkjøpt slåttødegard. 

126 
Helge Erichsdtr Huemb, Toten 11.04 1679 
x Steen 
Hennes arvinger da hun døde uten livsarvinger med Steen: 
Jørgen Hansen 
Dorthe boendis på Ringerike 
Guro Abilsvold 
Ragnild er hos Hans Quigstad 
Anne Tosaas 
Marhe Olufsdtr 
Tilgode hos: Hans Lundhagen, Hans Quegstad, Tore Rustad, 
Christopher Nøgleby 
Gods: I Malterud 1 fjerding m/b 
Gjeld: Steen til sin sl. broderbørns arv, Lars Lunder, Karen 
Jørgensdtr(lønn), Helge Madsdtr hun har tjent hos Steen i 13 år siden 
hun var 7 år, Karen Joensdtr har og tient som fosterdatter og er nå 17 
år 

Fortsettelse neste nr. 
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Rettinger og tillegg 

Herman Nettum, Bilitt, Østre Toten, har gjort oss oppmerksom på 
to feil i artikkelen Fra Berg i Lien» til Labo ved Lena... i hefte 4 
for 1998 s. 271. Det gjelder to av barna til ekteparet Hans 
Pedersen og Angerd Olsdtr. på Berg. Og her kommer de riktige 
opplysningene: 

4. Gabriel, ca. 1656-1725 ble gift med Kirsti Amundsdtr. (ikke 
med Mari Nilsdtr. Solberg som det sto i artikkelen). Kirsti døde på 
Stensli i 1744, 97 år gammel. 

8. Abelone, ca. 1667-1720 gm Peder Gulbrandsen fra Narum, ca. 
1664-1728. Peder fikk i 1700 skjøte på garden Rise i Lensbygda i 
Østre Toten fra Johan Nernst. Så de bodde lengste tida på Rise. 

Redaksjonen 
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Tillegg og rettelser 

Til artikkelen om Jogrim Audunssons slekt i nr. 4/1998 

I tredje siste linje i avsnitt to skal stå: «gjennom disses tre døtre».- 
I avsnitt to på neste side skal stå: Jogrim Audunsson nevnes i Sogn 
1419-21, i Valdres 1422-24 og i Bergen 1427-31. Han var 
lagrettemann i Valdres, og er i 1431 lagmann i Bergen. Det er 
heller ikke urimelig å anta at også Jogrim Aununsson har eid 
Semelenge, men hvilket belegg Staxrud Brenna har for at han etter 
sitt opphold i Bergen skal ha flyttet tilbake til Semelenge, er ukjent. 
- Litt lenger ned skal Audun Rolffson endres til Audun Rolfsson. 
og forfatteren bor i 0376 Oslo og ikke 0576 Oslo, som det 
dessverre sto i artikkelen. 

Jogrim Audunssons segl har form av et oppreist dyr (halv løve?) og 
det finnes gjengitt i Diplomatarium Norvegicum III 688, 26.3.1427 
(Nr. 2). Og til sist gjengis oversikt over Jogrim Audunssons 
etterslekt i Valdres. 
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JOGRIM AUDUNSSONS ETTERSLEKT I VALDRES 

JOGRIM AUDUNSSON 
 n 1419-31 
lagmann i Bergen 

Magnhild Jogrimsdotter n 1451 
gm Fartegn Filippusson n 1415-
51 
(Filippus Fartegnssons ætt) 

Jens Andersson gm 
i Sogn 

n 1520-32 

Nils Jensson 
n 1550-64 

lagmann i Stavanger 

Nils og Håkon Jenssønner 
n 1606-45 og 1611-68 

bønder i Valdres 
stor etterslekt 
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Jens Nilsson til Semelenge 
n 1577-1618 

Anne Ivarsdotter 

fra Sunnhordland 

 n [1578] 

Herborg 
Torbjørnsdotter 
n1504-24 

Ivar gm 
(Valoætta) 

gm Gudrid Fartegnsdotter 
n [1525-32] 

Anders Jensson 
i Sogn 

n 1468-84 
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Jogrim Audunssons slekt 

Av Eli Staxrud Brenna 

Jeg har med undring lest Lars Løbergs innlegg i nr. 4-1998. Han 
har i dette kommentert mitt svar i nr. 2-1998 på et spørsmål fra 
Roar Holmedal. Jeg betviler ikke Lars Løbergs innsikt og 
kunnskaper, så langt i fra, han kjenner sikkert sannheten om Jogrim 
Audunsson og hans slekt så langt det er mulig å kjenne den. Som 
representant for Valdres Slektshistorielag ble jeg bedt om å svare 
på to spørsmål fra Roar Holmedal, bl.a. om det fantes 
opplysninger om Jogrim Audunsson noe sted. 

Som vil pleier når det kommer forespørsler prøver vi å 
hjelpe, og da det fantes to bøker i bokhyllene på studiesenteret som 
var skrevet om Semelenge-slekten, var det dem en kunne bruke, 
trodde vi. Og trodde jeg. Det var jeg som tok for meg spørsmålene 
og det er jeg som har ansvar for svarene. 

Men vi burde altså vært oppmerksom på hva senere 
forsking på Losna-ætten og Semelenge-slekten har kommet fram 
til. Jeg beklager å ha kommet med villedende opplysninger, særlig 
til Roar Holmedal, men også til andre lesere. Jeg håper at Roar 
Holmedal nå vet hvem Jogrim Audunsson var og om han var en av 
hans forfedre. 
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Det var det vi ble bedt om et kort svar på, og jeg synes nok 
at Lars Løberg kunne ha forkortet sin kommentar med å utelate 
alle henvisninger til hva jeg «hevdet» o.s.v. Det er her jeg undres, 
var det nødvending å være så spydig? Jeg synes å spore en viss 
forakt for oss vanlige slektsgranskere i Løbergs innlegg, og jeg 
synes det er trist om det er en gjengs holdning blant forskere og 
andre som vet mere enn oss. 

At jeg er formann i den lokale foreningen betyr ikke at jeg 
burde vite mer enn andre medlemmer om det vi har i hyllene, selv 
om jeg gjerne skulle være helt oppdatert på våre kilder. 

Men, et tankekors er det at det i våre hyller står bøker og 
hefter som ikke er veiledende, men villedende. Hva kan en gjøre for 
å rette opp dette? Bør vi ta det som en oppgave å få gjort noe med 
det? 
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Svar på tidligere spørsmål 

Spørsmål nr. 322 
Det var her spurt etter tre sønner fra Burull, som dessverre 
hadde fatt feil patronymikon i spørsmålsspalten. Det riktige er at de 
het: Hans Olsen Burull f. 1824, Gustav Olsen Burull f. 1826 og 
Anders Olsen Burull f. 1829. I folketellinga for Trondheim fra 
1865, som er utlagt på Internett, har Ingeborg Klundby funnet en 
av dem, nemlig Gustav. Han bodde da i Dronningensgate i 
Trondheim og er omtalt som Gustav Burruld, dampskipsmaskinist, 
enkemann, 38 år f. på Toten. Han hadde sønnen Olger Albert 
Burruld, ugift 9 år, født i Horten. Men fremdeles savner en 
opplysninger om hvordan det gikk med de to andre brødrene som 
dro til Christiania 1840 og 1846. Kanskje noen finner dem også? 

 Redaksjonen 
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Frå Håvard Arneson Sæbu, i 

Aurdal f. før 1428 til Ole 

Knutson Kolstad, i Nord-Aurdal 

f. 1863 

Dette oppsettet gjeld svar på spørsmål nr. 321, del 2 i hefte nr. 4 

for 1998, og sidan det er svært grundig prentar vi det som eigen 

artikkel og takkar forfattaren, Norodd Bergene. 2910 Aurdal, 

for eit umåteleg greitt svar. Svaret kjem i form av ei anetavle 

som går langt bakover i tida, og der ein får med storparten av 

anene for den personen det var spurt etter, og anetavla tek da til 

med: 

 

1. Ole Knutson Kolstad f. 7. jan 1863 i Kollstadbakken i Øystre 
Slidre. Han vart døpt 22. feb. 1863 og gift med Karine Nilsdtr. 
Hemsetra f. 1865 i Torpa. Ole budde i Lien i Nordre Land. Han 
flytta til Nordre Land i 1884, som nr. 34 i utflyttingsrubrikken for 
1886. Hans foreldre vart da nr. 2. og 3, besteforeldre 4-7, osv. 

Foreldre: 
2. Knut Pederson Lyseng f. 2. mai 1818 i Nord-Aurdal, døpt 7. 
juni 1818 og vart gift 1. januar 1845 med: 
3. Gjertud Olsdtr. Lyseng f. 14. sep. 1818 på Kletto i Nord- 
Aurdal og vart døpt 11. oktober 1818. 
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Besteforeldre: 
4. Peder Knutson Sæbu døpt 25. nov. 1770 og gift første gong 
26. oktober 1794 med Anne Engebretsdtr. Lyseng f. ca. 1747 død i 
februar 1814 i Nord-Aurdal. Peder Knutson vart så gift for andre 
gong den 30. mai 1814 med: 
5. Guro Knutsdtr. Lyseng døpt i Nord-Aurdal 10. februar 1793. 
6. Ole Knutson Solbrekka f. 1784, vart gift første gong 1809 i 
Slidre med Sigrid Johansdtr. Lineikro f. 1791 i Slidre døde i januar 
1814 på Kletto i Nord-Aurdal. Ole Knutson vart gift 2. 1815 med 
Ingeborg Sørensdtr. Granseie f. 1784 i Etnedal, død 1832 på 
Elseberg i Nord-Aurdal. Ole K. vart ikkje gift tredje gong 14. febr. 
1847 med Anne Marie Knutsdtr. Anmarkrud og gift 4. gong med 
Mari Knutsdtr. Åbol f. 1802 død 1875. Ole Knutson døde 14. april 
1849 på Kletto i Nord-Aurdal og vart gravlagt 21. april 1849. Ola 
og Sigrid budde fyrst på Køllstadeigen i Øystre Slidre før dei kom 
til Kletto. Sigrid døydde i barselseng og vart gravlagt saman med 
dottera si Ragnhild, 8 dagar gamal, i januar 1814. Ole er nemnd 
som skarpskyttar da han gifta seg med: 
7. Ingeborg Sørensdtr. Graneiseie f. 1784 i Etnedal, døde 1832 
på Elseberg i Nord Aurdal. 

Oldeforeldre: 
8. Knut Knutson Sæbu døpt i Nord-Aurdal 16. august 1733 og 
vart gift 3. juni 1759 med nr. 9. Knut døde i juli 1799 i Nord- 
Aurdal.. Kona hans vart altså: 
9. Astrid Pedersdtr. Sæbu f. 1731 i Nord-Aurdal og døde i same 
bygd 1807. 
10. Knut Engebretson Lyseng døpt i Nord-Aurdal 24. juni 1764 
og døde i Nord-Aurdal i april 1813. Han vart gift med: 
11. Gjertrud Haldorsdtr. Holdal døpt i Nord-Aurdal 7. des. 
1760 og døde 10. april og vart gravlagt 19. april 1832 i Nord- 
Aurdal. 
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12. Knut Helgeson Solbrekka f. i Etnedal 1750 og vart gift første 
gong med Marit Knutsdtr. og andre gong med: 
13. Anne Olsdtr., som ein ikkje veit noko vidare meir om. 
14. Søren Nilsson Graneiseige f. 1737 i Etndale og var gift med: 
15. Gjertrud Knutsdtr. Graneiseige f. i Etnedal 1747. 

Tippoldeforeldre; 
16. Knut Knutson Gigstad f. 1690 i Nord-Aurdal, døde etter 
1767 i Sæbu i Nord-Aurdal. Han vart gift 1. gong 4. nov. 1772 
med Astrid Olsdtr. Gladeim f. 1693 i Nord-Aurdal gravlagt i same 
bygd 3. april 1725. Han vart så gift andre gong 27-12 1728 med: 
17. Ingeborg Johannesdtr. Sæbu f. 1708 i Nord-Aurdal og vart 
gravlagt same stad 17. oktober 1761. 
20. Engebret Knutson Lyseng, f. 1732 i Nord Aurdal og vart 
gravlagt i same bygd i nov. 1802. Han vart gift 27. desember 1745 
med: 
21. Sønnev Knutsdtr. Sæbu f. 1720 i Nord-Aurdal og døde i 
same bygd i april 1800. 
22. Haldor Halvorson Holdal vart døpt i Nord-Aurdal 4. april 
1734 og gravlagt i same bygda i april 1803. Han vart gift 22. 
november 1756 med: 
23. Guro Halvorsdtr. Ødegård gravlagt i Nord-Aurdal i nov. 
1832. 
24. Helge Sveinson vart fødd i Torpa 1709 og døde i Etnedal 
1785. Han vart gift med: 
25. Ragnhild Gudbrandsdtr. Solbrekka f. i Etnedal 1719 og 
døde i Etnedal 1783, budde i nerre Solbrekka. 

Tipptippoldeforeldre: 
32. Knut Nilsson Gigstad f. 1653 i Nord-Aurdal og vart gravlagt 
i Nord-Aurdal 6. oktober 1725. Buplass var Sæbu. Han vart gift 
med: 
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33. Synnøve Engebretsdtr. Sæbu, f. i Nord-Aurdal 1652, ho vart 
gravlagt 24. ,mars 1721 i Nord-Aurdal. Han vart gift fyrste gong 
med Knut Jøgerson og andre gong med nr. 32. 
34. Johannes Bjørnson Sæbu f. 1665/79 i Nord-Aurdal gravlagt 
i Nord-Aurdal 30. jan. 1752. Han vart gift 26. desember 1702 
med: 
35. Ragnhild Eriksdtr. f. 1671 gravlagt 1. august 1756 i Nord- 
Aurdal. 
40. Knut Engebretson Lyseng f. 1688 i Nord-Aurdal gravlagt 30. 
januar 1751 i Nord-Aurdal. Han vart gift med: 
41. Anne Knutsdtr. f. 1687 gravlagt 30. april 1752 i Nord- 
Aurdal. 
44. Halvor Olson Holdal f. 1687 i Nord-Aurdal, gravlagt 15. nov. 
1750 i same bygd. Han vart gift 10. oktober 1731 med: 
45. Gjertrud Knutsdotter. 
50. Gudbrand Jakobson Solbrekka, f. 1686 i Etnedal døde 1713 
på nerre Solbrekka i 1731. Han vart gift med: 
51. Gudbjørg Toresdtr. Bergsbakko f. 1693 i Etnedal, døde på 
nerre Solbrekka i same bygd i 1740. 

3. tipp-oldeforeldre: 
64. Nils Knutson Gigstad f. 1630 i Nord-Aurdal, gravlagt 25. 

mars 1698 i Nord-Aurdal. Han vart gift med: 
65. Ragnhild Eivindsdtr. Døvre, f. i Nord-Aurdal. 
66. Engebret Trondson Berge, f. i Nord-Aurdal, døde 1661 på 

Sæbu i Nord-Aurdal. Han vart gift med: 
67. Anne Mogensdtr. Sæbu, f. 1634 i Nord-Aurdal, døde i 1708 

i Nord-Aurdal. Andre gong vart ho gift med Ole Olson Sæbu f. i 
Nord-Aurdal 1636, død 1698 på Sæbu. 
68. Bjørn Johannesson Sæbu f. 1634 i Nord-Aurdal, døde 1684 i 
Nord-Aurdal. Han vart gift med: 
69. Ingebjørg Reiersdtr. Melby f. 1649 i Øystre Slidre gravlagt 

25. mars 1698 i Nord-Aurdal. 
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80. Engebret Evenson Holdal f. 1641 i Nord-Aurdal døde 1707 i 
same bygd. 
102. Tore Halvorson Bergsbakko f. ca. 1658 i Etnedal, gravlagt 
30. mai 1728, bustad: Bergsbakko. Han var gift to gonger, andre 
ekteskap var med Sigrid Olsdtr. f. ca. 1662 døde i Bergsbakko 
1752, men fyrste gong vart Tore gift med: 
103. Anne Nilsdtr. f. ca. 1656 gravlagt i Etnedal 29. mai 1708, 
bustad: Bergsbakko. 

4. tipp-oldeforeldre: 
128. Knut Johannesson Gigstad f. i Nord-Aurdal 1600. 
130 Eivind Knutsson Døvre f. i Nord-Aurdal døde i same bygda 
1661. Han vart gift med: 
131. Kari Johannesdtr. død før 1661 på Gigstad i Nord-Aurdal. 
132. Trond Knutson Berge f. før 1600 i Nord Aurdal døde før 
1645. Han vart gift med: 
133. Ingeborg Knutsdtr. Aaberg f. i Nord-Aurdal 1620 døde på 
Bergo i same bygd. 
134. Mogens Olson Sæbu, frå Nord Aurdal. 
136. Johannes Olson Sæbu, frå Nord-Aurdal. 
160. Even Holdal, frå Nord-Aurdal. Vart gift med: 
161. Anna. 
204. Halvor Toreson Bergsbakko f. i Etnedal og døde på 
Bergsbakka i same bygda. Han vart gift med: 
205. Jøran Halvorsdtr. f. 1646 i Etnedal, døde i april 1712 i 
Etnedal, budde på Bergsbakko. 

5. tipp-oldeforeldre: 
260. Knut Eivindson Døvre døde 1632 på Skrautvål i Nord- 
Aurdal. 
264. Knut Berge f. før 1591 i Nord-Aurdal, var lagrettesmann og 
døde i same bygd etter 1612. 
266. Knut Knutson Aaberg død 1643. Han seide ei slakteku i 
1599 til Akerhus festning for 3 dalar. I følge ei rettssak i 1616 
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hadde han inngått ei kontrakt med Knut Knutson, tidlegare brukar 
på Åbjør om å overta garden. Ved rettssaka hadde Knut Knutson 
sitti på garden i 9 års tid. og han budde der til han døde i 1643. 
Knut Knutson vart gift med: 
267. Birgitte Helgesdtr. Strand, frå Nord-Aurdal. 
268. Ola Håvardson Sæbu, døde i Nord-Aurdal 1630 
272.  Ola Håvardson Sæbu, døde i Nord-Aurdal 1630 

408. Tore Bergsbakko f. ca. 1600 i Etnedal, døde før 1664 i same 
bygd. Han vart gift med: 
409. Ragnhild Bergsbakko, f. ca. 1618 vart gravlagt i Etnedal 24. 
juni 1694. 

6. tipp-oldeforeldre: 
520.  Eivind Døvre 
532. Knut Eivindson Døvre, døde 1632 i Skrautvål i Nord- 
Aurdal. 
534. Helge Strand f. 1550 i Nord-Aurdal, der han var lensmann. 
Han døde i Nord-Aurdal i 1615. Han vart gift med: 
535: Marit Strand død 1624 i Nord-Aurdal. 
536. Håvard Anderson Sæbu f. før 1516 i Nord-Aurdal. Han 
døde etter 1565 i same bygd. 

7. tipp-oldeforeldre: 
1072. Anders Håvardson Sæbu, f. før 1496 i Nord-Aurdal, død 
etter 1528 i Nord-Aurdal. 

8. tipp-oldeforeldre: 

2144. Håvard Arneson Sæbu f. før 1428 i Nord-Aurdal. 
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Nye spørsmål 

Spørsmål nr. 323 
Spørsmålet gjelder Ole Nielsen Eidseie, Gran, Hadeland, 

født ca. 1747. Han ble trolovet 23.10.1791 og gift 8.12.1791 med 
Kjersti Gulbrandsdatter f. 1766. Ole Nielsen Eidseie og Kjersti 
Gulbransdatter befant seg i folketellinga for 1801 på en 
husmannsplass under Eid. 

Nevnte Kjersti Gulbrandsdatters foreldre antas å være 
Gulbrand Nielsen og Mari(e) Engebretsdatter. Disse ble gift i 
1751. Kjenner noen deres aner? Inger (Marie) Hansdatter født ca. 
1800, død 14.3.1849 på Berven, Nes. Kjenner noen til hennes 
aner? Hun ble gift den 2.2.1822 med Niels Olsen Eidseiet dpt. 
15.9.1789, død 1840. Niels var sønn av tidligere nevnte Ole 
Nielsen Eidseie født ca. 1747. 

Med hilsen Bjørn Einarsen, Oslo, v. Ingeborg 
Klundby, 2846 Bøverbru. 

Spørsmål nr. 324 
Spørsmålet gjelder Peder Hovelsen Brenna f. rundt 1720 

gift med Marit Evensdatter f. rundt 1720. De skal være foreldrene 
til Malene Pedersdatter Brenna (1748-1823), gift med Peder Olsen 
Hornslie (1745-1822). De bodde i Gran/Søndre Land. 

Med hilsen Bjørn Einarsen, Oslo, v. Ingeborg 
Klundby, 2846 Bøverbru. 
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Spørsmål nr. 325 
Astrid Knudsdatter Loe/Wiste f. ca. 1775. Kjenner noen 

hennes aner etc? Ifølge mine notater ble hun gift 25.4.1796 med 
Anders Engebretsen Baasum/Wiste f. 12.8.1764 og skal ha fatt 
sønnen Knudt Andersen f. ca. 1797-98. Sistnevnte Knudt Andersen 
ble 29.10.1826 gift med agate Julsdatter Belgum f. ca. 1797. Da 
ble han kalt Knudt Andersen Sundem. Knudt og Agathe flyttet til 
gården Rye ca. 1837 og befant seg der under folketellingen i 1865. 
Kjenner noen til disse personene, som kan bekrefte/avkrefte at 
ovennenvte Astrid Knudsdatter og Anders Engebretsen er nevnte 
Knudt Andersensens foreldre? Håper dere kan hjelpe meg. 
Spørsmålet gjelder Aurdal/Slidre. 

Med hilsen Bjørn Einarsen, Oslo, v. Ingeborg 
Klundby, 2846 Bøverbru. 

Spørsmål nr. 326 
Undertegnede søker opplysninger om forfedre/etter- 

kommere til følgende personer: 

1. Ole Poulsen, f. 1722, d. 1797. Han bodde på Furuseth i Vestre 
Toten. 

2. Fredrik Knudsen, født 1828 eller 1830 i Øyer. Han var gift 
med Guri Johannesdatter, f. 1817 i Fåberg. De hadde 5 
barn: Karoline f. 1854, Marthinius f. 1857, Lauritz f. 
1858, Ferdinand f. 1860 og Petter f. 1862. 

3. John Ellevsøn (Ellefsen), f. 1832 i Østre Gausdal. Han var gift 
med Mari Østensdatter som var født 1834 i Fron. I 1865 
bodde han på Hjelmstad i Gausdal. 

4. Johannes Pedersen Røstø, f. 1792 i Søndre Land, sønn av 
Peder Olsen. Han var gift med Helene Christiansdatter 
Enge f. 1798. 

Jeg er takknemlig for svar. 
Med hilsen Paul Vesteraas, 2843 Eina. 
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Spørsmål nr. 327 
Spørsmålet gjelder en familie fra Mellom-Rustad i Østre 

Toten. Kjenner noen foreldrene/slekten til Kari Jørgensdatter, 
født ca. 1750, gift 1781 med Johan Hendrichsen Rustad 
(Præstegården?) født ca. 1751? De drev husmannsplassen 
Rustadstuen under Mellom-Rustad, og barna deres var: 

Elisabeth - 1781, Jørgen - 1783 (skredder i 1801), 
Friederich - 1786 og Ole - 1789. Friderich var i tjeneste hos Dr. 
Ernst Friederich Eckhoff i 1801. Han reiste før 1814 til Christiania 
hvor han fikk borgerskap på marketenternæring. Han drev 
brennevinshandel i 1815 i Store Strandgade 1, giftet seg samme år 
med Berthe Maria Larsdatter fra Sørkedalen (1792-1880). De har 
stor etterslekt. Hvem han hjelpe med slekta bakover? 

Med hilsen Olaf Raabe, Dalsveien 35 b, 0387 Oslo 

Spørsmål nr. 328 
Arnold Mathisen i USA har over Internett tatt kontakt med 

Georg Mathisen på Kapp, men de to er ikke i slekt. Amerikaneren 
har bare reagert på navnelikheten. Det Arnold vet er at 
besteforeldra skal være fra Eidsvold og skal ha hett Hans og Eline 
Olsen Mathisen. De fikk barna: Ludvig, Agnes, Peter, Harald og 
Rakel. Ludvig giftet seg med Agnes Eline og fikk ett barn i 1924, 
så det skulle gi oss en liten pekepinn på når omtrent dette kan ha 
vært. Arnold Mathisen tror at hans far, Harald var den eneste som 
dro til USA. (Harald (Bjørn?) ble gift med Signe Eline. 

Med hilsen Jon Olav Andersen, 2857 Skreia 
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LAGSNYTT 

Gjøvik 

På møte i Gjøvik/Toten avdeling torsdag 8. april i år blir 
det en forandring av det oppsatte programmet i det Terje 
Tandsether, Raufoss skal kåsere i stedet for Hans Tomter. 

Lagets hjemmeside. 

Vi er fortsatt å finne på internett. NB! adressen er endret: 

http://home.lakenet.no/hans/index.htm 

i løpet av våren vil siden bli oppdatert med nye linker, Litt mer fra 

tidsskriftet og spørrespalte. 
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Program for Valdres 

Slektshistorielag fra desember til 

mai 

Møtene er på Valdres Folkesmuseum den 2. mandagen i 

måneden og begynner kl. ½ 7(1830. Vel møtt! 

Mandag 12. april: 
Om adoptivbarn og slekt v. Pål Prestesæter. 

Mandag 10. mai: 
Orientering om Valdres Sambands stevne 30. juni - 6. juli 
på Fagernes v. ett av stevnekomiteens medlemmer. 

To our American members 
When you pay your membership in Vestoppland 
Slektshistorielag please use the name of: 

Union Bank of Norway 

Swiftaddress: UBNONOKK 

Accountnumber: 2020.08.04148 

Name: Vestoppland Slektshistorielag 
by/Hans M. Næss, 
Fortenvegen 49 
2750 Gran 
Norway 

You must pay all the expenses both in Norway and in foreign 
countries! Thank you! 
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Disse siden er utelatt 
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Lokalavdelingene 

i Vestoppland 

Slektshistorielag 

Gjøvik/Toten: 

Styret består av Fredrik Dyhren, Frank Solbakken. Terje 

Tandsether og Roy Magne Sveen. Harald Sveen er vara. Det er 

medlemsmøter på Gjøvik bibliotek den første torsdagen i månedene 

september-mai kl. 18.30-21.30. Forst er det kåseri/foredrag, så 

eventuelle spørsmål og kommentarer og dernest privat 

granskinger. Avdelingen har ca. 120 medlemmer. 

Land: 

Styret består av Sigmund Rosenberg (formann). Arve O. Gjeile 

(sekretær). Robert Jørgensen (kasserer). Magnar Rustestuen 

(styremedlem) og Bodil Smeby (revisor). Lagets bibliotek finnes på 

Lands museum. Det har åpningtid mandag 18.00 - 21.00 og tirsdag 

i kontortiden. Avdelingen har ca. 30 medlemmer. 

Valdres: 

Formann er Eli Staxrud Brenna, sekretær Eli Sælid og kasserer 

Harald Rolandsgard. Det er møter på Valdres Folkemuseum 2. 

mandag i månedene september - mai. Avdelingen har ca. 25 

medlemmer. 

Hadeland: 

Formann er Hans M. Næss, sekretær Kjell Henrik Myhre og 

kasserer Gunvor Hilden. Medlemsmøter på biblioteket ved Gran 

ungdomsskole den 2. tirsdagen i måneden og i drengesstua ved 
Jevnaker prestegard den 3. tirsdagen i hver måned mellom 
september og mai. Avdelingen har ca. 50 medlemmer. 
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Returadresse: 

Jan Eilert Jaatun 

Postboks 99, 2857 Skreia 

 


